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GEROS SĄLYGOS KANADOS KOMUNISTAM V'
Kanadėečiy "nacionalizmas", neutralumas, nuotaikos 
prieš JAV didžiai patarnauja SSSR propagandistams

OTTAWA. — Kanados komunistai niekad neturėjo tokių 
palankių sąlygų naujų narių verbavimui, propagandos skleidimui 
ir demonstracijoms, kaip dabar, rašo Chicago Daily Tribune ko­
respondentas Eugene Griffin.

Komunistų priešvalstybinė 
veikla esanti gerai žinoma tik 
Kremliui ir tam tikriems raito­
sios policijos karininkam. Visuo­
menė šia veikla mažai domisi, ji 
yra apatiška.

Vienas iš daugelio Kanados 
komunistų uždavinių yra aprū­
pinti Anglijos ir Europos ko­
munistus pasais. Jokia kita ša­
lis taip lengvai neišduoda pasų, 
kaip Kanada. Užtenka pasiųs­
ti iš užsienio j Kanadą prašymą 
pasui gauti, pridėti suklastotą 
gimimo metriką, porą fotogra­
fijų, vieno liudininko patvirtini­
mą, ir Kanada išsiunčia pra­
šytojui pasą paštu.

Kai pastarosiomis savaitėmis 
anglai teisė penkis Sovietų šni­
pus, tris iš jų buvo Kanados “pi­
liečiai” : Amerikos komunistas 
Morris Cohen, jo žmona ir So­
vietų slaptosios policijos kari­
ninkas “Gordon Lonsdale”.

Centrai Toronte, Montrealy
Kanados komunistų partija 

pastaruoju laiku ypač stiprėja 
Toronte ir Montrealy. Vienas 
prancūziškosios Kanados komu­
nistų laikraštis giriasi, kad jo 
skaitytojų dabar yra 50% dau­
giau, negu buvo prieš metus lai­
ko.

Komunistų vado Tim Buck 
garbei suruoštuose pietuose To­
ronte sugužėjo 700 gerbėjų, dau­
giau, negu buvo vietos; Montre­
aly — 350 žmonių. Nuostabiai 
daug susirinko į Tim Buck pa­
gerbimo pietus ir mažesniuose 
miestuose — Port Arthur, 
Windsore, Londone ir St. Catha- 
rinoj.

Tunka nuo neutralizmo
Neutralizmas, nusiginklavi­

mas, yra pagrindinis Kanados 
komunistų maistas, šūkiai apie 
taiką, “nepriklausomybę” (nuo 
Amerikos) plinta ir ne komu­
nistų susirinkimuose, mitinguo­
se. Komunistai yra, žinoma, už 
išstojimą iš bendrų gynybos są­
jungų su Amerika, prieš JAV 
atominius, raketinius ginklus ir 
bazes. To pat nori ir garsusis 
Kanados valstybininkas, laimė­
jęs už “taiką” Nobelio premiją, 
liberalų vadas Lester Pearson,
Kova prieš komunizmą menka

Korespondentas pastebi, kad 
kova prieš komunistų propa­
gandą Kanadoj menka, susirū­
pinimo jų priešvalstybinės vei­
klos pavojingumu kaip ir nema­
tyti. Kas pakelia balsą prieš ko­
munistų veiklą, prieš santykių 
su JAV nuodijimą, dideles pa­
ramos iš visuomenės nesusilau­
kia. Tokie komunizmo kritikai 
paprastai apšaukiami “makar- 
tizmu”.

— Lietuvos komunistų vadovų 
pareiškimu, šiemet 4,000 jau­
nuolių bus nusiųsti į gyvulinin­
kystės farmas, o 1,000 jaunų 
merginų ir jaunuolių parenkami 
vadovaujantiems uždaviniams 
žemės ūkyje. Iš viso bus išsiųs­
ta į žemės ūkį 7,000. — Praeities 
patyrimas parodė, kad kolcho- 
zininkai atsiųstų komjaunuolių 
ne labai mėgsta. Kai kur buvo 
atsisakyta juos įdarbinti. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Paleido į laisvę numirti
HONG KONGAS. — Ameri­

kos pirklys Robert McCann, 60 
metų, ištikimos žmonos lydy­
mas, pasiekė šią anglų koloniją, 
paleistas iš komunistinės Kini­
jos kalėjimo po 10 metų. Pasie­
kęs laisvę, buvęs kalinys verkė, 
nešant neštuvais iš traukinio 
Britų Raudonojo Kryžiaus sani­
tarams. Jis serga plaučiu vė­
žiu, ir tik dėl tos priežasties ko­
munistai išklausė žmonos pra­
šymą. McCann gyveno Tient- 
sine nuo 1946 metu. 1951 me­
tais jį nuteisė “už šnipinėjimą” 
15-kai metų.
Išdavė Kennedžio golfo paslaptis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy davė leidi­
mą spaudai per Velykas Palm 
Beach, Fla., pirmą kartą sekti, 
kaip jis žaidžia eisenhowerinj 
(golfą) ir dar nufotografuoti. 
Baltųjų rūmų spaudos sekre­
torius patvirtino ir tai, kad pre­
zidentas pataikė golfo kamuo­
liu... slaptosios tarnybos sekliui 
į galvą. Seklio pavardė tačiau 
laikoma paslapty.
Portugalija išleido 6 priešus
LISABONAS. — Portugalijos 

diktatorius Salazaras davė lei­
dimą išvažiuoti į Braziliją še­
šiems politiniams priešininkam, 
kurie prieš porą mėnesių pa­
sislėpė nuo policijos Brazilijos 
ambasadoj.

Komunistai teisia draugus
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Pietų Jugoslavijos mieste Och- 
ridoj teismas nuteisė iki 8 me­
tų kalėjimo tris žmones, apkal­
tintus šnipinėjimu. Jie šnipinė­
ję Albanijos valdžiai, su kuria 
Titas, kad ir idėjos draugas, ne­
sugeba sugyventi.

Lenkas — Hagos teismo 
pirmininkas

HAGA, Olandija. — Tarptau­
tinio teismo pirmininku išrink­
tas 3 metams komunistinės Len­
kijos atstovas Bohdan Winiars- 
ki, 77 metų teisininkas, šio teis­
mo narys nuo 1946 metų. Sa­
votiškas žmogus šis lenkų tei­
sininkas. Jis ilgus metus dir­
bo Rusijos valdžiai, nepriklau­
somybės kūrimosi metais buvo 
Lenkijos teisiniu patarėjo Ver­
salio konferencijoj. Po karo, už­
ėmus Lenkiją komunistams, jis 
paskyrė jiems savo talentus.

Dr. Finsh ir draugė 
išvengė dują kamerą 
Nuteisė kalėti iki gyvos galvos

LOS ANGELES. — Prisieku­
siųjų teismas po dviejų dienų 
galvojimo pasiūlė nubausti Dr. 
Raymond Finish, 43 metų, ir jo 
meilužę Carole Tregoff, 24 me­
tų, kalėjimu iki gyvos galvos.

Dr. Finsh, turtingas gydyto­
jas, 1959 metais nužudė, pade­
dant savo tarnautojai Miss Ca­
role Trefoff, žmoną. Kai jiedu 
bus atkalėję 7 metus, galės pra­
šyti likusios bausmės dovanoji­
mo.

Prezidentas Kennedy, Anglijos premjeras Macmillan ir jy padėjėjai fotografuojasi. Tuoj po to 
Prezidento ofise prasidėjo konferencija, kurioje buvo aptarta Laos krizė. Iš kairės į dešinę: val­
stybės sekretorius Dean Rusk, Macmillan, Kennedy ir Anglijos užsienio reikalu ministeris Home.

KENNEDY PRIEŠINGAS MACMILLANO
POLITIKAI

Prezidentas 
vadovavimas

WASHINGTONAS, D. C. — Antrą pasitarimų dieną tarp
JAV ir Anglijos vyriausybių vadų Kennedy ir Macmillan turėjo 
susitarti dėl konkrečių žygių Laoso ir aplamai Pietryčių Azijos
taikos reikalu (ypač Pietų Vietname). Iš ryto prezidentas tvar­
kė savo projektus Baltuosiuose rūmuose, premjeras — savo am­
basadoj, jo užsienio reikalų ministeris lordas Home posėdžiavo
su valstybėse sekretorium Rusk.

Po priešpiečių senato užsienio 
reikalų komitete premjeras Mac­
millan su savo patarėjais susiti­
ko su prezidentu ir jo pagelbi- 
ninkais motorinėj jachtoj “Ho­
ney Fitz” ir išplaukiojo keletą 
valandų po Potomac upę, svars­
tydami pasaulinės reikšmės už­
davinius.

Skirtingas Kennedžio ir Mac- 
millano nusistatymas apie ko­
munistinės Kinijos priėmimą į 
Jungtinių Tautų narius paaiškė­
jo iš trečiadienio posėdžių, už­
trukusių su pietų pertrauka sep­
tynetą valandų.

Nors Amerikos diplomatai, 
kaip ambasadoriai Stevensonas, 
Galbraith, ir valstybės sekreto­
rius Rusk su pasekretorium 
Bowles yra jau iškėlę didelius 
sunkumus, kurių laukia JAV 
Jungtinėse Tautose, kai bus vėl 
iškeltas šį rudenį komunistinės 
Kinijos priėmimas, bet prez. 

Kennedy pasitarimuose su Mac- 
millanu pasirodė vis dar griežtai 
nusistatęs kovoti prieš Peipingo 
valdžios priėmimą į JT narius.
Vadovavimas priklauso Amerikai

Nežinia kokiom formom, bet 
jaunasis Amerikos prezidentas 
yra nusistatęs įtikinti britų 
premjerą, kad laisvojo pasaulio 
vadovavimas priklauso Jungti­
nėms Valstybėms.

Eisenhowerio laikais anglų 
premjeras Macmillan buvo daž­
nai vadinamas po J. F. Dulles 
mirties JAV. 'valstybės sekre­
torium. Energingam Kennedžiui 
toks britų premjero vaidmuo ne­
patinka, nors jis kiekvieną jo 
patarimą išklausys su dideliu su­
sidomėjimu. ,

Kokie nenormalumai gaunami 
iš anglų tarpininkavimo, parodo 
Laoso konfliktas, kuris tiesiogi­
niai liečia Ameriką ir Sovietų 
Sąjunga. Pirmoji siunčia gink­
lus Laoso vyriausybei, antroji 
— sukilėliams. Bet taikos de­
rybose Maskvoj pagrindinis 
vaidmuo atiteko britų ambasa­
doriui Sir Frank Roberts, o ne 
Amerikos ambasadoriui Thomp- 
sonui.

PRIIMTI PEIPINGĄ Į JT 
nusistatęs parodyti britui, kad 
priklauso Jungtinėms Valstybėms

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Premjeras Macmillan įtiki­

nėjo senato užsienio reikalų ko­
mitetą, kad galima Laosui ga­
rantuoti neutraįlumą ir nepri­
klausomumą, sudarius koalici­
nę vyriausybę su komunistais.

♦ JT vadai Konge užtikrino 
Katangos provincijos valdytoją 
Tshombę, kad Indijos kareiviai 
(apie 3,000 vyrų) bus sugaben­
ti tik į buvusią belgų bazę Ka­
miną. Santykiai pasilieka įtem­
pti, nes indais, kaip JT valios 
tvarkytojais, nepasitiki nei Ka­
tangos, nei Kongo centrinė val­
džia.

♦ Iš Londono pranešama, kad 
vakarykštė žinia, atėjusi į Wa- 
shingtoną iš Maskvos, kad bri­
tų ambasadorius Roberts išga­
vo iš Sovietų valdžios pasižadė­
jimą tuoj skelbti ginklų paliau­
bas Laose, buvo perankstyva.

♦ Prokomunistinės valdžios 
galva Oriento provincijoj Gizen- 
ga susitiks netrukus prie sie­
nos su Kongo premjeru Ileo tai­
kos deryboms.

♦ Kitą trečiadienį Vakarų Vo­
kietijos kancleris Adenaueris at­
skris į Washingtoną pasitari­
mams su prezidentu Kennedžiu.

♦ JAR prezidentas Nasseris 
pakartojo ansktyvesnį kvietimą 
Eisenhoweriui (kada jis dar bu­
vo prezidentas), aplankyti Egip­
tą.

♦ Robert Kennedy, vyr. pro­
kuroras, pasiųs kongresui 8 įs­
tatymo projektus kovai su nusi­
kaltimais.

♦ Kubos valdžia pranešė, kad 
jos kariuomenė kovo 30 dieną 
paėmė į nelaisvę Orientės pro­
vincijoj 1,000 sukilėlių ir 6 nu­
kovė.

♦ Keturi Alžerijos arabų te­
roristai įsiveržė į ligoninę Pa­
ryžiaus priemiesty, kur guli ara­
bų kovotojas iš priešingos gru­
pės ir bandė jį nušauti. Jį tik 
lengvai sužeidė. Atskubėjus po­
licijai, kilo susišaudymas. Vie­
nas policininkas nukautas, 10 su­
žeista.

Koalicija privestų 
Laosą prie Kinijos 

tragiško likimo
Antikomunistai būtų iš valdžios 
išspirti, įspėja respublikonai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Anglijos ministerio pirmininko 
Macmillano priešpiečiuose su se­
nato užsienio komiteto nariais 
buvo progos respublikonams pa­
sakyti savo nuomonę prieš Lao- 

į so konflikto sprendimą per ko­
alicinės vyriausybės sudarymą 
su komunistais.

Anglai tokiam sprendimui di­
delės opozicijos nerodo. Prezi­
dento Kennedžio nusistatymas 
dar nėra paaiškėjęs, tik jo spe­
cialaus ambasadorius Harrima- 
no pareiškimai sekmadienį te­
levizijos programoj.
Būtų kaip Suomijoj ar Kinijoj?

Harrimanas pasakė, kad Va­
karų šalys, ieškodamas išeities 
į neutralumą Laose, turės sutik­
ti su koalicinės vyriausybės su­
darymu. Jis tokiame žingsny 
ypatingų pavojų nenumato. Net 
padarė tokią prielaidą, kad La­
osas gali pasidaryti Pietryčių 
Azijos Suomija, ar Austrija, ti­
krai neutrali valstybė.

Senatoriui Morton (resp., Ky.) 
toks sprendimas atrodo lygiai 
pavojingas, koks pasirodė Kini­
jos pilietinio karo sprendimas 
1945 metais. Prez. Trumanas 
pasiuntė į Kiniją generolą Geor­
ge Marshallą sutaikinti čiang 
Kai-šeką su Mao Tsetungu ir su­
daryti koalicinę valdžią. Tai bu­
vo pradžia pabaigos, kalbėjo sen. 
Morton. Praėjus 3 metams, ko­
munistai jau turėjo savo ran­
kose visą valdžią ir Kiniją, o 
Čiang Kai-šekas turėjo bėgti į 
Formozą.

“Pagrobė” ir išvežė 
padugnių karalių

Robert Kennedy paliepė ištirt 
kaip deportavo Carlos Marcello

NEW ORLEANS. — Imigra­
cijos agentai, turį teismo spren­
dimą deportuoti padugnių ka­
ralių Carlos Marcello, 51 metų, 
pagrobė jį gatvėj, uždėjo pan­
čius ant rankų ir pasodino į lėk­
tuvą, skrendantį į Gvatemalą.

šis New Yorko padugnių ka­
ralius Franc Costello sėbras de­
vynetą metų spyrėsė deportuo­
jamas, kol galiausiai bylą pra­
laimėjo. Nugabenus, į Gvatema­
los miestą, jis turėjo būti areš-

SAUGUMO TARYBA SVARSTYS SKUNDĄ 
DĖL KARINIO PARADO JERUZALĖJE

Nasseris patraukė į savo pusę karalių Husseinq, 
nors jo valdžia laikosi tik Amerikos doleriais
NEW YO'RKAS. — Sovietai mielai pasinaudojo Jordanijos 

vyriausybės sudaryta nauja proga pavaidinti arabų tautų drau­
gą ir pakenkti Jungtinių Amerikos Valstybių interesams Vidu­
riniuose Rytuose.

Komunistų technikai 
bėga iš Kubos namo

Nėra tvarkos, blogiau kaip 
bolševiku kraštuose c

HAVANA. — Septyni komu­
nistinės Čekoslovakijos aviacijos 
instruktoriai pirmadienį metė 
darbą ir išvažiavo namo. Jie nu­
siskundė draugams, kad prie da­
bartinės Castro tvarkos — tik­
riau, netvarkos — lakūnų apmo­
kymo darbas yra neįmanomas.

Kita čekoslovakų komunistų 
grupė, turėjusi uždavinį ap­
šviesti kubiečius, kaip dirbama 
užsienio prekybos banke, išva­
žiavo iš Kubos praeitą savaitę. 
Čekai negalėję dirbti dėl fide- 
listų nedrausmingumo.

Sovietų inžinierių grupė, va­
dovavusi cemento fabriko sta­
tybai prie Matanzo, pasitraukė 
be jokio pasiaiškinimo nuo įpu- 
sėjusios statybos.

Sudegino cukraus fabriką
Kubiečiai, Castro priešai, ke­

tvirtadienio naktį sudegino di­
džiausią cukraus fabriką, atim­
tą iš Hershey kompanijos. (Jos 
savininkas buvo kubietis Julio 
Lobo). Sudegė rafinerija ir san­
deliai su 14,000 tonų cukraus. 
Nuostoliai — $5 milijonai.

Trečiadienį degė platūs plotai 
cukrinių nendrių Las Vilias pro­
vincijoj, kur yra susitelkusios 
jau gana didelės ginkluotos kon­
trrevoliucionierių pajėgos. Cas­
tro valdžia sušaudė dar porą ku­
biečių. Vienas iš jų, Carlos Del­
gado Duardo, per pasikėsinimą 
nušauti Kubos prekybos ir pra­
monės valdytoją Argentinos ko­
munistą Guevarą, nušovė vieną 
jo saugą.

Amerika nebalsuos 
prieš Pietų Afriką

Sunku įtikti naujom valstybėm
NEW YORKAS. — JAV san­

tykiai su naujosiomis Afrikos 
valstybėmis kiek atšalo, prane­
šus, kad JAV delegatas nepalai­
kys Afrikos šalių rezoliucijos 
prieš Pietų Afrikos Unijos bal­
tųjų valdžią — izoliuoti Pietų 
Afrika nuo likusio pasaulio di­
plomatinių santykių nutrauki­
mu ir ekonominėmis sankcijo­
mis.

Francis Plimton, Stevensono 
padėjėjas ambasadoriaus laips­
niu, pažadėjo balsuoti už kiek 
švelnesnę Indijos rezoliuciją, ku­
ria apgailestaujama Pietų Afri­
kos vyriausybės rasistinė po­
litika ir konstatuojama tokios 
politikos pavojingumas pasau­
lio taikai ir saugumui.

tuotas. Ret ten jį pasitiko Gva­
temalos aviacijos karininkas, su 
kuriuo jis kur tai dingo.

Gengsterio advokatas Jack 
Wasserman dabar kelia triukš­
mą, esą jo klientas buvo grobte 
pagrobtas. Vyr. prokuroras Ro­
bert Kennedy įsakė ištirti de­
portavimo aplinkybes.

Jordanija buvo ligi šiol vie­
nintelė Amerikai draugiška ara­
bų valstybė. Ir suprantama. 
Amerika perėmė iš anglų Jor­
danijos mužutės karalystės glo­
bojimą nuo Nasserio pasikėsi­
nimų ir jos kariuomenės finan­
savimą. Ji kasmet išleidžia Jor­
danijai apie $40 milijonų.

Per tai Jordanijos santykiai 
su Izraeliu, palyginus su kitų 
arabų kraštų nusistatymu, bu­
vo gana normalūs. Nasseris pra­
vardžiuodavo karalių Husseina 
imperialistų tarnu, izraelitų sė­
bru, arabų išdaviku ir pan. Nas­
serio agentai keletą kartų bandė 
Husseiną nužudyti, viena tokia 
proga nužudė jo premjerą.
Bendras frontas su Nasseriu

Kokiems tai paslaptingiems 
tarpininkams padedant, kara­
lius Hussein padarė taiką su 
JAR prezidentu Nasseriu. Jorda­
nijos valdžiai leidus, studentai 
anądien suruošė prie karaliaus 
rūmų Jordanijos-Jungtinės Ara­
bų Respublikos draugystės de­
monstracijas.

Nežiūrint visiško finansinio 
priklausomumo nuo Amerikos, 
Jordanija pasiskubino sustiprin­
ti atgaivintą draugystę su Na- 
seriu, iškeldama Jungtinėse Tau­
tose skundą prieš Izraelį, kitą 
Amerikos globojamą valstybę 
Viduriniuose Rytuose.

Jordanijos skundą tuoj parė­
mė Jungtinės Arabų Respubli­
kos ir Sovietų Sąjungos dele­
gatai. Jie sutiko su Jordanija, 
kad Izraelio nusistatymas su­
ruošti jos nepriklausomybės 
šventės proga karinį paradą Je­
ruzalėj laužo Palestinos paliau­
bų susitarimą ir kelia karo pa­
vojų Viduriniuose Rytuose.

Izraelio delegatas aiškino, kad 
karo pavojaus negali būti, nes 
ginklai parade bus naudojartii 
be šaudmenų. Tačiau buvo nu­
tarta šį skundą svarstyti Sau­
gumo Tarybos posėdy pirmadie­
nį.

Eichmann byla kels 
antisemitizmo bangą 
Vakarų Vokietijoje

Karl Marx, žydų veikėjas, 
pageidauja santūrumo

BONA. — žydų savaitraščio 
“Allgemeine Wochenzeitung der 
Juden in Deutschland” Karl 
Marx rašo, kad Eichmanno byla 
Izraely sukels Vokietijoj pana­
šią antisemitinių išsišokimų ban­
gą, kaip 1959-60 metais, kada 
prasidėjo svastikų tepliojimas, 
nacių šūkių kartojimas be ypa­
tingo pagrindo.

Marx supranta daugelio vo­
kiečių baimę, kad byla atvers se­
nas, užgijusias žaizdas milijo­
nams išlikusioms koncentracijos 
stovyklų aukų. Jis ramina 
būkštaujančius vokiečius, jog 

dauguma žydų nepripažįsta vo­
kiečių kolektyvinio nusikaltimo, 
bet byla priminsianti vokiečiam 
jų kolektyvinę gėdą.
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TAUTVš0KiAiakUbėnaS’ i 1961 M- BALANDŽIO 9 D. 3 VAL. P.P. MARIJOS AUKŠT.MOK. SALĖJE (67-ta ir CALIFORNIA AVĖ.)

Izoldos Ralienės ir Fausto stroiios. J PROGRAMOJE: J. Simaos kantata “Troškimas laisvės”; motery choras su solistais iš “Pagirėny” operos;
DEKORACIJOS: & ... , .... v ..... .

Viktoro Petravičiaus. W naujos damos, tautuyai šokiai ir kt.

Brighton Parke — „Royal Blue" 
maisto krautuvėje, 4359 So. Campbell 
Avė., BĮ 7-9475.
Bridgeporte — "Daina" T. V., 
3321 So. Hal sted St., C L 4-5665.
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Š. AMERIKOS LIETUVIŲ ŽAIDYNĖS
FASK-tui pavedus 11-ųjų Š., A ir B — V. Štuikys, mergaį- 

Amerikos Lietuvių Žaidynių čių A ir B — Supronas A., tin- 
l-mojo rato varžybas praveda klinio — A. Balnys, stalo te- 
Kanados Sporto Apygardą, tal­
kininkaujant PPSK Aušra ir 
LSK Vytis klubams. Žaidynės 
rengiamos š. m. balandžio mėn. 
15-16 d<d. Toronte, į kurį su­
plauks beveik pusė tūkstančio 
sportuojančio jaunimo iš JAV 
ir Kanados, šio didelio darbo 
pravetlimui, sudaryTi komite­
tai, pakviečiant žaidynes glo­
boti šv. Jono Krikštytojo para­
pijos kleboną kun. P. Ažuba- 
lį^Prisikėlimo parapijos kleb. 1 
Tėvą P. Barių OFM, Tėviškės 
Žiburių red. kun. dr. P. Gaidą- 
Gaidamaviėių, PLB pirm. J. 
Matulionį ir Toronto LB pirm. 
Juozapavičių.

Oraganizacinį k-tą sudaro: 
pirm. Tėvas P. Baltakis OFM, 
sekret. J. Gustainis, ižd. V. 
Akelaitis, spauda-informacija 
K. Baronas, parengimų J. Bud­
rys, Pr. Žulys ir V. Paulionis, 
nakvynės J. Bukšaitis.

Varžybinis k-tas pareigomis 
pasiskirstė: pirm. H. Stepąitis, 
sekret. E. Šlekys, krepšinio 
vad. K. Sapočkinas, vyrų krep­
šinio — Vyskupaitis, jaunių

ir

d.

niso — Pr. Gvildys, šachmatų 
— J. Matuzevičius

Vyr. žaidynių teisėjas — K. 
Batūra. Kontrolės k-ją suda­
ro: A. Birutis, J. Kepenis 
J. Uogintas.

Žaidynių programa:
Šeštadienis, balandžio 15
9 vai. ry.to Prisikėlimo pa­

rapijos salėje (1021 College 
St.), YMCA West (931 College 

i'St.) ir Harbourd Collegiate 
(286 Harbourd St.) patalpose, 
pradedamos moterų, vyrų, jau­
nių ir jaunučių krepšinio, tink­
linio, stalo teniso ir šachmatų 
rungtynės. Tikslus atskirų 
rungtynių laikas ir žaidynių 
tvarkaraštis bus praneštas

Atėjo laikas, kada ir su spor­
tininkais reikia atsiskaityti ir 
juos “demaskuoti”. Demaskuo­
ti iki nuogumo! Juk reikia pa­
sinaudoti, galų gale, Spalio so­
cialistinės revoliucijos didžiojo 
barikadininko ir “milijardinių 
gretų kareivio” — Majakovskio 
žodžiais: “mūsų plunksna šian­
dien — durtuvas ir dar dau­
giau...” Taigi, jau kalbos nie­
ko nereiškia. Reikia rašyti.

Rašė ir rašo. Tarybų Lietu­
vos spaudoje, prisimename, bu­
vo atėjusi eilė visiems “nusi­
kaltėliams” — per Krupavičių, 
per Karvelį, per Matulionį, per 
Barzduką, per Žakevičių, Bra­
zaitį, Maceiną, Girnių, Ivins­
kio dienoraštį iki... Deksnib. 
Deja, niekas neprilipo. O da­
bar, kadangi ir sportas tarnau­
ja partijai ir liaudžiai, reikia 
rašyti ir sportininkams. Juk, 
to paties “išminčiaus” Maja­
kovskio žodžiais, ir sportininkų 
reikia paklausti: “Ar prisi­
merks akis ereliška? Gal se- 
novėn spoksote užsimiršę?” Ir 
vilniškis Sportas, idant ir spor-

klubams po burtų traukimo, luojanlis jaunimas nespokso,tų
7 vai. 39 min. Prisikėlimo 

Parapijos salėje rengiamas 
bendras sportininkų ir visuo­
menės susipažinimo vakaras- 
sokiai, grojant Hamiltono Ben­
ni P'erri orkestrui.

ir prisimintų liaudies engėjų 
dienas, birželio 7 d. savo įpras­
toje laidoje tarė: nespoksokite! 
Štai jums senovė.

Sporto redakcija, straipsny­
je “Nupirktoji šlovė”', pagal

....Sekmadienis, balandžio 16 d. , partinį septynmečio planą, iš-
11 vai. ryto Prisikėlimo ir i stumia seenon M. Jackevičių,

■

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį,, 
tai kodėl nepabardote HAYSMA. 

■Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as­
tmos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gi s. Tuojau pašaliną krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa-, 
togumus.

Ragai receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun-. 
ūmui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką' 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie lai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO. '
The REX ALL Store

39th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki; 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais i 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. •
Rašyti galite įūsp gimtąja kalba.;

-šy. Jono Krikštytojo parapijų 
bažnyčiose sportininkų pamal­
dos.

12 vai. 30 min. St. Michael 
College patalpose (1515 Bat- 
bur St. kampas St. Clair) baig­
miniai krepšinio susitikimai 
vyrų, moterų ir jaunių grupė­
se, oficialus žaidynių atidary­
mas, dovanų įteikimas.

Visi žaidynių dalyviai, at­
vykę į Torontą, registruojasi 
St. Regis Hotel, (392 Sherbour- 
ne St., telef. WA 14135), kur 
bus teikiama informacija ir 
taip pat paskirstymas jaunių 
ir jaunučių į svetingus toron- 
tiečių namus. St. Regis vieš­
butyje bus rezervuoti papigin­
ta kaina kambariai suaugu­
siems.

FASK’o aplinkraščiu, taškai 
žaidynėse bus skaičiuojami:

Krepšinis. Pirmoji vieta — 
30 t., ąntroji — 18 t., trečioji 
— 12 t. ir ketvirtoji — 6

Tinklinis ir šachmatai: 
9-6-3.

Stalo tenisas komand.: 
12-8-4.

Stalo tenisas individu 15-9-

t.
15-

Visi klubai iš anksto įspėja­
mi punktualiai atvykti nusta­
tytoms rungtynėms, nes pavė­
lavimai nebus toleruojami, dis­
kvalifikuojant komandas iš to­
limesnių rungtynių.

Žaidynių inform.
............. ................ ... ..................

Sutaupysite laiką ir pinigą,
JEI SAVO SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

IŠSIUSITE PER ŽINOMIAUSIĄ J. A. V. ĮSTAIGĄ

A T’DI 4 57 TWIT

3741 W. 26th St., Chicago 23, Hl. CR 7-2126
šimtą nuošimčių garantija. Per 5—6 savaites siuntiniai pa­

siekia Lietuvą- Kainos žemesnės nji.bet kada yra buvę, nes užpirkti 
labai dideli kiekiai Įvairiausių ir gražiausių vietinių ir su įaustu 
užrašu “MADE IN ENGLAND' vilnonių medžiagų, rayon, nylon, 
megztinių, apatinių, odinių .pirštinių, skarelių, avalinės, itališkų ki­
limėlių, šveicariškų laikrodžių, skustuvų, plaukams kirpti mašinėlių 

ar užsakymus: siu- 
Lietuvos, maisto

ir t. t. Išsiuhčiame ir jūsų atneštus siuntinius 
varnas mašinas, ak:xJeonus, vaistus su receptais 
ir t. t.

Ypač šį pavasarį-nupiginti maisto siuntiniai
Kviečiame atsilankyti nors tik pamatyti mūsų

REIKALAUKITE NAUJAUSIŲ KATALOGŲ.
Darbo valandos nuo 9—8 vai. vakaro, šeštadienį 9—5 vai.

iš

iš Europos. 
prekių.

su tikslu — demaskuoti mūsų 
krepšinio pergales Nepriklau­
somybės melaisj šis straipsnis 
buvo pailiustruotas Pr. Lubino 
laiško, rašyto KKR Direkto­
riui, fotokopija, Direktoriaus 
laiško Lubinui ištraukomis, 
KK Rūmų raštais Vidaus, rei­
kalų Ministerijai ii- galiausiai 
— tuometinio Lietuvos Konsulo 
Čikagoje rašto ištrauka Užsie­
nių Reikalų Ministerijai. -M. 
Jackevičius savo straipsnyje 
bando įrodinėti Lietuvos ne­
garbingą elgesį proteguojant 
profesionalus Amerikos lietu­
vius krepšininkus, apgaudinė­
jimą kitų valstybių sportinin­
kų ir dėl šių visų “machinaci­
jų” sportinės visuomenės pa­
smerkimą.

Neverta su Jackevičium leis­
tis į polemiką, tačiau kelios 
vielos reikalauja paaiškinimų. 
Neverta todėl, kad Jackevičius 
atstovauja “plačiosios tėvynės” 
ir vyresniojo brolio interesams, 
aš gi, — keliems buržuaziniams 
krepšininkams...

Jackevičius teigia: Europo­
je krepšinio lygis buvo žemas, 
čempionatuose, beje, tuo me­
tu nedalyvaudavo pajėgūs Ta­
rybų Sąjungos krepšininkai... 
tuo Kauno sportininkai įsitiki­
no 1941 m. Leningrade, astuo­
nių miestų turnyre užimdami 
tik šeštą vietą...” Klausimas — 
o kodėl tie pajėgūs T. S. krep­
šininkai nedalyvaudavo? Ar ne 
dėl baimės, kad, sportiškai ta­
riant, “nenusiimtų”? Ar M. 
Jackevičiui žinoma, kokiose 
sąlygose buvo laimėta šeštoji 
vieta? Ogi dėl to, kad mūsų 
krepšininkai buvo užsiėmę šal­
pos darbais, ir stebėjimusi. Jie, 
mat, šelpė T. S. krepšininkus ir 
krepšininkes. Viskuo! Prade­
dant vyriškais kostiumais ir 
baigiant... moteriškais apatinu­
kais..., nes vyresniųjų brolių ir 
seserų, kada jie pamatė mū­
siškių .aprangą, akys “išspro­
go”... Ir tai faktai! Jeigu būtų 
M. Jackevičius sutikęs Kauno 
stotyje grįžtančius mūsiškius

O dėl pajėgumo, tai ir vėl klau­
simas — kodėl pokariniais mel 
tais lietuviai krepšininkai bu­
vo T. S. rinktinių treneriais? 
Ar ne jie sudarė didesnę dalį 
ir pačios rinktinės? Ar dar ir 
šiandien nėra tas pat su lat­
viais? Bet Jackevičius tur būt 
nesupranta, kad jjs, vyresnio- | 
jo brolio iščiulptą citriną, t. y. 
mūsų krepšinį ir pačius krep­
šininkus, dar kartą priverstas 
čiulpti. Jis ją čiulpia taip, kad 
net pats raukosi ir nori, jog ir 
jaunimas raukytus!... Aišku, 
mūsų krepšininkai jau savo 
darbą atliko ir juos už tai rei­
kia niekinti, idant vyresnysis 
brolis dar būtų didesnis.

Dėl dvigubos pilietybės rei­
kalas visai aiškus. Jeigu ame­
rikiečiai, būdami JAV pilie­
čiais startavo už Lietuvą, tai 
ar ne tas pats dabar darosi T. 
Sąjungoje? O kada ir kur vy­
resnysis brolis išdavė pasau­
liui “paslaptį”, kad pradedant 
Kulakausku, Stonkum, Butau­
tu, Lagunevičium, Pipyųe, Va- 
ranausku, Kalėdiene, Daktarai- 
te ir eile kilų — jie yra ne T. 
S. piliečiai? Juokėsi puodas...

Profesionalizmas? Ąr čia ne 
ta pati istorija? Skirtumas toks, 
kad tik vyresniajam broliui 
viskas galima. Jeigu ne tie 
“profesionalai” amerikiečiai, 
tai eilės tvarka imant, dar ir 
šiandien “pajėgūs T. S. krep­
šininkai čempionatuose neda­
lyvautų”...

Būtų galimą ir dar kai ką 
paaiškinti, bet neverta dėl to, 
kad paprasčiausiai kalbant, 
Jackevičius šliaužioja. Visokių 
yra garbinimo tendencijų ir 
formų, bet pati šlykšciąusia — 
garbinimas šliaužtoj an t,.. Ne­
sistebime, nes Jackevjčiui ,gy- j 
venti reikia. O dievai partijos 
pastatyti yra neklaidingi. Tik 
vertėtų paklausti —: ar tokiu 
šliaužiojimu apie vyresnį bro­
lį siekiama koegzistencijos ir 
ar taip džiaugiamasi “pavasa­
riu”, apie kurį, to paties Spor­
to vedąmajanie rašo A'VPI fi­
zinio auklėjimo ir muzikos fa­
kulteto dekanas V. Kuklys? Ne­
atrodo, 
poeto 
“veržk 
lariato 
Pirštai

Galima būtų kalbėti ir apie 
profesionalizmą, ir apie dvi­
gubas pilietybes, ir apie ho­
norarus, bet kalbėti su šliau­
žiojančiu — nežiūrinčiu į akis 
— neįmanoma. Pr. Radvilas

kad barikadininko — 
Majakovskio žodžiai: 
pasaulio gerklę, prole- 
piršte” būtų užmirkti, 
stengiasi įveržti...

sislebėjęs, kodėl jie taip “nu- 
sižaidė”, kad daugumas tik 
treningus ant savęs teturėjo...?

Vincas V. Dagys
laimėjo valstybės

stipendija

Naujienų skaitytojas Vincas 
Vytautas Dagys, gyv. 4017 So. 
Campbell, sėkmingai išlaikęs 
konkursinius egzaminus, lai­
mėjo Illinois valstybės stipendi­
ją. šį pavasarį jis baigia aukš­
tesniąją mokyklą ir žada Illi­
nois Tech. Institute studijuoti 
elektrotechniką.

V. Dagys yra gabus jaunuo­
lis. Jis buvo laimėjęs Naujienų 
metinę pųeųumeratą galvosūkių 
konkurse. Po to jis kasmet pra­
tęsia prenumeratą, Naujienos jo 
vardų tebesiunčiamos. Jo tėvas 
dirba elektriku Cicero j e gele­
žies liejykloje.

Linkime musų gabiam skai­
tytojui sėkmingai pasiekti užsi­
brėžto tikslo. Kaimynas

jį paminklą pamatyti — juo pa­
sigrožėti.

Taipgi p. J. Petrauskas šį Bal­
to parengimą nufilmuos prisi­
minimui jaunajai kartai.

Į Be to, šioje margučių parodo­
je — konkurse už tris gražiau­
sius margučius ir už stipriausi 
kiaušinį nugalėtojui skiriamos 
geros piniginės premijos. Tra­
dicinis margučių ritinėjimas bei 
kiti žaidimai.

Grojant geram orkestrui, bus 
šokiai. Veiks bufetas su ska­
niais gėrimais ir skaniais lietu­
viškais užkandžiais.

Gautas pelnas skiriamas bro­
liams ir sesėms lietuviams, varg­
stantiems tremtyje, Sibiro kon­
centracijos stovyklose ir kitur.

-Savo atsilankymu ištiesite sa­
vo dosnią ranką ir sušelpsite 
brolius ir 'seses varge vargstan­
čius ! Valdyba

1H.1IMII I I linu■■miimii reta

ROCKFORD, m.
Dalyvaukime margučių 

varžybose
Ralfo 85 skyrius ruošia įspū­

dingą margučių parodą — kon­
kursą, kuris įvyks šių metų ba­
landžio 9 d. 2:30 vai. po pietų 
per Atvelykį Lietuvių klube, 
716 Indiana avė.

Tai dienai pritaikintą kalbą 
pasakys svečias, kun. Antanas j 
Sabaliauskas, salezietis iš Crown 
Point, Ind.

Taipogi atvykęs svečias iš Chi- 
cagos J. Petrauskas parodys j 
spalvotą filmą atidarymo pa­
minklo Chicagoje Jaunimo Cen-o 
tro kieme, “žuvusiems ir nu- ; 
kentėjusiems dėl Lietuvos lais- j 
vės”. Prie paminklo statybos , 
yra savo aukomis prisidėję ir ; 
rockfordięčiai. (Tačiau neaišku, 
kodėl statybos komisija iki šio . 
laiko nerado reikalo spaudoje tai 
paminėti ?).

Įdomu bus visiems tą gražų-

Skelbkitės “N-nose’’
— FRIDAY, APRIL 7, 1961

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

DĖKINGUMAS NĖRA DINGĘS
žmona: — Matai, ana vienas 

senbernis mirdamas užrašė vi­
są savo turtą tai moterei, kuri 
kadaise atmetė jo pasipiršimą.

Vyras: — Matai, dar esama 
dėkingų žmonių pasaulyje.

GERIAUSIAS VAISTAS
Vienas daktaras išrado ste­

buklingus vaistus moterims, ser­
gančioms įsivaizduotomis ligo­
mis. Jis joms tik pasako, kad 
jų ligos yra iškalbingas senėji­
mo ženklas.

UŽDAROMA
MARQUETTE FURNITURE CO. BALDŲ KRAUTUVĖ 

6222 South Western Avenue (prie 63-čios) 
Chicago 36, HL Te!. PRospect 8-8526 

Pasinaudokite šia nepaprasta proga nusipirkti jums reikalingus 
baldus už neišpasakytai žemas kainas.

Viskas išparduodama pigiai, nes krautuvė uždaroma.

i

A,

IS TOLI IR ARTI
(tyrųjįdideli

* inddpafynmes pafamadmts

JUOZAS NAUJOKAITIS

.—C,

M

FADE JUS $509.09 Ail DA5JSIAU KOVO IR
BALANDŽIO DUODAME
ŠA DOVANA

MĖNESIAI '

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

KAS DU 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS*.
pirm. 9 Iki 8 v. v. 
antr. 9 iki g v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

3 A U S K A S
A'

J OS E PH F. G Rl

H47 $ * 9 COURT. CICERO 5.0,1LL./3I 2-1387,10 3-1131
TSti

Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius od metus, 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietų.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE z iii

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Negalėsite rasti patogesnės 

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

2



SCOTTVILLE, MICIL
Dar apie vieną lietuvį “lakūną11

Parašius apie lietuvio tvarko­
ma mūsų aerodromą, man nori­
si kelis žodžius pasakyti ir apie 
savo ffriekus. Lakūnu nebuvau 
ir, ko gero, jau nebūsiu, bet pa­
skraidyti, pakilti i padanges 
man, kaip ir mūsų Vladeliui, se­
niai norėjosi.

Dar ir šiandien, pamatęs pa­
dangėmis praskrendanti spraus- 
minį ir paprastą propelerinj lėk­
tuvą, sustoju ir pasigeriu, kaip 
jis gražiai, net sparnais neplas-

nodamas, tolyn iriasi. Ir turiu 
prisipažinti (čia ir yra mano 
sunkiausias griekas), kad laip 
elgiuosi paskutinius 35 metus. 
Man malonu pasižiūrėti, kaip 
lėktuvai, nekreipdami jokio dė­
mesio j kelius ir kryžkelius, ne- I 
siskaitydami su raudonomis ar 
žaliomis šviesomis, niekeno ne­
kliudomi skrenda sau Į paskyri­
mo vietą ir lengvai, tarytum 
paežerio paukštelis, nutupia.

Vos atvykus į Scottville, at­
simenu, ir įsigijus farmą, pa­
vydėdavau ne tiktai praskren- 
dantiems lakūnams, bet ir juod­
varnio iškeltam sliekui. Tais lai­
kais dar turėjau porą arkliu ir 
vagas versdavau paprastu plū- 
geliu. Nespėdavau vagos išriek-

1909 1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJECHICAGOS

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaširant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. vijai neatidaroma.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.90
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis..........
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa­

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ..............
Specialus TV setas .......................................................................

$39.95

$229.95

$149.95 
$139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav

ROOSEVELT FURNITURE CO

Ii, juodvarniai prisirydavo rie­
bių baltu sliekų, o vėliau pri­
sirinkdavo pilną jų snapą ir 
skrisdavo tolyn, į savo lizdus.

žinau, kad varnos nešamo slie-' 
ko likimas ne koks. Bet tokio : 
paties likimo susilaukia visi že­
mėje likusieji sliekai. O vis dėl­
to yra skirtumas. Varnos iškel­
tas sliekas turėjo progos, bent 
prieš mirtį, iš aukštybių pama­
tyti, kaip ta purvina, sliekų ai­
žoma žemė atrodo. Tuo tarpu 
kitiems sliekams tokių aukšty­
bių nepasiekti, tokių plačių aki­
račių nepamatyti, gražiai suklo­
stytais kalnais ir kalneliais ne­
pasigėrėti.

Man visą laiką norėjosi pa­
kilti į padanges, pasiekti bal­
tus debesėlius, pasižiūrėti, kas 
juose gyvena, paklausinėti, iš 
kur jie atėjo ir kur jie eina. Ne 
vieną kartą įsivaizduodavau, kad 
laikau vadeles ne savo kuinų, bet 
sidabrinio paukščio, kuris ne 
tiktai baltus debesėlius pasie­
kia, bei ir mėlynų padangių 
dugną paliečia... Bet tai buvo 
tik svajonės.

Tokio ilgesio kankinamas vie­
ną dieną papasakojau savo Ma­
riutei apie savo pageidavimus 
ir norus. Farmoje buvome du 
vienu, mergaitė dar buvo ma­
ža. Mariutė buvo vienintelis ar­
timas gyvis, kuriame galėjau, 
kaip sako “dūšią išlieti”. Bet 
jai, matyt', tie visi dalykai ki­
taip atrodė. Ji klausėsi, klau­
sėsi mano pasakojimų, o vėliau 
tarė:

— Tu nežiopsok į tuos aero­
planus, ale greičiau baik darbą 
ir eik pataisyk tvorą šalia kelio... 
Kaimyno kiaulės ir vėl įlis į dar­
žą...

šie gilios išminties “meilūs” 
jos žodeliai saliu vandeniu manė 
apipylė. Nieko jai daugiau ne­
sakiau. Kiek palaukus ji man 
dar pridėjo: — Slieku buvai, 
slieku ir pasiliksi... Tu ne pa­
dangėmis skraidyk, bet visą lai­
ką galvok, kad greičiau išmokė­
tume morgičių už naujai pripirk­
tą žemę...

O kai baigiau užuoganą klos­
tyti, tai ji dar užklausė:

— O iš kur tu žinai, kad slie­
kai nori iš aukštybių pasižiūrė­
ti į žemę?

Nieko jai neatsakiau, nes su­
pratau, kad vyrai ir moterys 
yra visai kitokios būtybės. Vie­
ni vienaip į dalykus žiūri, o ki­
ti kitaip. Joks aiškinimas čia ne­
pagelbės.

Vėliau, kada visi morgičiai 
jau buvo išmokėti ir senasis ma­
no fordukas visai nusinešiojo, 
kiekvienam buvo aišku, kad bu­
vo reikalinga nauja susisiekimo 
priemonė. Parinkęs geros nuo­
taikos akimirką, tariau aš savo 
Mariutei:

— žinai, ką, dūšele, aš gal­
voju?... Pirksiu ne forduką, bet 
vieną iš tų lengvų lėktuvėlių...

— Ką?! Ar tau galvoj nege­
rai?! — suriko ji.

— Kodėl? Floridos ūkininkai 
lėktuvais laukus sėja ir tręšia, 
Texas valstybėje net didesnių 

bandų piemenys lėktuvus' turi, 
tai kodėl Pilypui, 120 akrų ge­
ros farmos savininkui, nenusi-

TAMPIA, FlA.
Ir vėl apie Floridą

Gal ir perdažnai pradėjau ra­
šyti apie Floridą. Tačiau žinau, 
kad daugelis domisi Florida ar 
Kalifornija. Vieni patys tuos 
kraštus yra aplankę, o kiti, nors

padarydavo trys darbininkai. O 
tai reiškia, jog kompanijos gali 
apsieiti su mažesniu skaičium 
darbininkų; mašinos pavadavo j 

į darbininkus ir išslūrric juos iš į 
' darbo.
' O dabar apie patį tabaką ir 
! Havanos cigarus. Aš esu ciga-

ten ir nėra buvę, tačiau turi ten 
pažįstamų, draugų ar giminių. 
Tad ir jiems įdomu, jei parašo­
ma iš tų kraštų gyvenimo.

Pradedu nuo oro. Jau kelin­
ta savaitė pas mus labai gražus 
oras. Temperatūra siekia 85 
laipsnius šilimos, o kartais net 
ir daugiau. Aš jau nuo savo če­
modanu dulkes nušluosčiau ir 
laukiu, kada saulutė susimylės 
ir pradės labiau šildyti Chica- 
gos padangę. O kol ten vėsu, 
tai nenoriu pasijudinti. Nema­
lonu juk iš šiltos vietos lįsti į 
šaltą. Bent šiuo laiku Flori­
doje jaukiau.

Kai kurie sako: girdi, kas ta 
Florida! Ten dažnai viesulai 
siaučia. Tačiau pasirodo, kad 
tų svečių ir Chicaga susilaukia, 
-— visai neseniai juk viesulas — 
tornadas ten pusėtinai pasiblaš­
kė. Vadinasi, negirk dienos be 
vakaro...

Dabar truputį apie moderniš­
ką gyvenimą. Seniau žmonės gy­
veno mediniuose namuose. Vė­
liau — iš plytų pastatytuose, o 
dabar cementiniuose. Bent taip 
yra Floridoje, kur namai dau­
giausia iš cementinių stukų pa­
statyti. Ne tik namų cementi­
nės sienos, bet ir grindys cemen­
tinės. Grindys nė kiek nėra pa­
keltos, tad į namą įeini kaip į 
kokį garažą.

Tai tokie dabar pas mus mo­
derniški namai. Žinau, kad mi­
rusį žmogų su karstu deda į ce­
mentinę dėžę (baksą), bet kai 
gyvam žmogui tenka cementinė­
je dėžėje gyventi, tai jau... Ga­
lite sau įsivaizduoti, kaip jau­
čiasi visokių reumatų ir arlri- 
čių varginami žmonės, kai ten­
ka cementinėmis grindimis 
vaikščioti.

Bet nuo progreso juk nepa­
bėgsi.

Ieško priekabių

Vienas paraudęs tautietis iš 
St. Petersburg parašė labai gai­
lestingą korespondenciją į ta- 
vorščių gazietą apie tai, kad 
Tampą palietė nedarbas. Girdi, 
Dėdė Samas padarė didelę klai­
dą, nutraukdamas prekybą su 
Kuba. Esą, dabar negaunama 
tabako iš Kubos, tai Tampoje iš 
cigarų įmonių paleido 6,000 dar­
bininkų.

Tampa dažnai yra vadinamas 
“cigarų miestu”, nes ten labai 
daug išdirba cigarų. Pati stam­
biausia cigarų kompanija yra 
“Garcia”. Toji ir kitos kompa­
nijos atleido iš darbo nemažai 
darbininkų ne vien tik dėl to, 
kad tabako iš Kubos negauna. 
Paskutiniais laikais kompanijos 
įsigijo visokiausių mašinų, ku­
rių pagalba darbas pasidarė 
daug našesnis. Vadinasi, padi­
dėjo produkcija. Dabar vienas 
darbininkas tų naujųjų mašinų
pagalba padaro tiek, kiek pirma

2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.į CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

pirkti kokios nors “Cub’o”? Jis 
mažai brangiau tekainuoja, ne­
gu fordukas...

Negalėčiau laikraštyje karto­
ti, ką aš tada iš savo Mariutės 
išgirdau. Tiek tegaliu pasaky­
ti, kad po to kurį laiką nedrįs­
davau net į kylančias varnas pa­
žiūrėti ir blogai jausdavausi, kai 
žvilgterėdavau į praskrendan­
čius lėktuvus, bet man dar ir 
šiandien norisi pakilti, pabūti 
padėbesyse,. pasižiūrėti, kaip ta 
juodoji žemelė iš aukštybių at­
rodo.

Jeigu negalėsiu pats valdyti 
lėktuvo, tai kurią dieną išgirsiu 
šposą: sėsiu į džetą ir skrisiu j 
Floridą, kur jau didokas senų 
mūsų farmerių kiekvieną žiemą 
išskrenda. Lėktuve sėsiu prie 
lango, kad galėčiau pasižiūrėti, 
kaip viskas atrodo.

Vincas Pilypas

— Gudri žmona visada juo­
kiasi, klausydama savo vyro 
anekdotų, ne dėlto kad tie anek­
dotai yra kvaili, bet dėlto kad 
ji pati yra gudri.

rų mėgėjas ir nemažai jų su­
rūkau. Turiu pasakyti, jog iš 
Kubos tabako padaromi cigarai 
pasižymi savo stiprumu. Tokius 
cigarus rūkydamas, tiesiog ap- 
svaigsti. Amerikonai jų nemėg­
sta ir daugiausia rūko cigarus, j 
kurie yra padaryti iš Amerikoje Į 
auginto tabako. Tampos eiga- į 
rų kompanijos iš Kubos tabako 
pagamintus cigarus daugiausia j 
eksportuodavo į kitus kraštus, 
kur yra mėgiami stiprūs cigarai.

žinoma, kompanijoms yra nuo­
stolis, kai jos negauna iš Kubos 
Ząbako cigarams, kuriuos jos 
eksportuodavo. Palietė tai ir 
tam tikrą skaičių darbininkų, 
kurie neteko darbo. Bet jokiu 
būdu tai nėra svarbiausia prie- 
žąątis to, kad Tampoje bedar­
bių skaičius labai padidėjo. Rei­
kia neužmiršti, kad ir visur ki­
tur Amerikoje jaučiamas ato­
slūgis gamyboje ir bedarbių pa­
didėjimas. Pustapėdis

— “Westfaelischer Anzeiger 
und Kurier” (140 melų išeinan­
tis dienraštis) š. m. 52 numery-'1 
je pirmame puslapyje atsispaus­
dino platų rašinį apie Lenkiją, 
kuriame yra liečiama ir Lietuva. 
Tarp kitko paduotas ir škicinis 
žemėlapis, rodąs Lietuvos-Len­
kijos valstybę 15-me amžiuje 
(nuo Baltijos jūros iki Juodo­
sios jūros). Patiekiama daug 
istorinių smulkmenų. (E)

• TELEVISION
• RADIO
• PHONOGRAPH
All Makes — All Models

MORGAN TV 
1841 W. 59th St.

HEmlock 4-5434

Gaukite 6% pajamų 
FOREST HILLS CHRISTIAN CHURCH 

$40,000 išleista.
UNITED CHURCH BONDS, INC. 

Po: $100 — $250 — $500 — $1000.
Rašykite:

2519 W. South Ave. —. Dept. A. F. 
Tampa, Florida.

HAYDENS PHARMACY
Išpildomi receptai su pristatymu ar be.
Atdara nuo 9 vai. ryto iki 10 v. vak.

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto 
iki 2 vai. p. p.

Rexal išdirbiniai, preparatai 
diabetikams. Kalbame lietuviškai.
5722 S. ARCHER. — RE 5-0076

F St ftl RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

SAY SEAGRAM’S 
AND BE SURE

■ . ...................................... .................

BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65S5 GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM - OLSTiLLERS CO..N.Y.&

/——— ' ' ' ........

41 U/ mokame už santaupas, padėtas inve-
c-w f stavimo sąskaitom

A / Q U* PaPrastoi sąskaitoj laikomus pi-
/ nigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą gal»‘« atsi­
imti iš šios įstaigos, padėję į savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai 
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. Namų šeimi­

ninkei šie indai yra pati vertingiausioji dovana. 
Nelūkuriuokite!

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 v. v. 
penktadieniais nuo 9 iki 6 v. v., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 v.

x......... i . . — — ............... ................ ■ į-..^

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas
už santaupas

visose sąskaitose!

ŠIANDIENPRADĖKITE TAUPYTI
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NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas |
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Chartered and Supervised by the 
f

United States Government

Federal Savings
and Loan Association

Chicago 8, UI
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Prw.

SKAITYKITE NAUJIENAS
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Current
Dividend Rate

PELNINGAS IR
SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
^SlFHTOf^ 
nui umes

ANO LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED SIW : 

CHICAGO. 8. 5LL.
Phone HAymadcet

ItSHi annum
Effective April 1,1960

Al! accounts insured to U 0,000 
■>' k* an'.Agency of

Universal Investment 
Share Account

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, APRIL 7, 1961

J
£

St

■ ■ ■

1

3



NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per eonv 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago] e ir priemiesčiuose 

metams ..............................  $15.00
pusei metų ____________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui...................... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki- 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Macmillan už Peipingo priėmimą
Britanijos premjeras Harold Macmillan, atvykęs į 

Washington^, tarėsi su prezidentu Kennedy ir jo admi­
nistracija įvairiais tarptautinės politikos klausimais,’ bet 
ne visais galėjo pilnai susitarti. Aiškus nuomonių skirtu­
mas tarp jų pasireiškė komunistinės Kinijos klausimu.

Macmillanas stoja už tai, kad Mao Tse-tungo reži­
mas būtų priimtas į Jungtines Tautas, o Jungtinės Valsty­
bės tam yra priešingos. Britų premjeras sutiko tačiau 
nereikalauti ir neremti kitų šalių reikalavimo, kad iš 
Jungtinių Tautų būtų pašalinta Tautinė Kinija, kurios 
galva Chiang Kai-shek, yra įsitvirtinęs Formozoje.

Britanija seniai yra pripažinusi komunistinį Peipin­
go režimą ir palaiko su juo diplomatinius santykius, ne­
paisant to, kad dėl komunistų įsiveržimo į Korėją Jung­
tinės Tautos tą režimą pasmerkė, kaip agresorių.

Britams rūpi biznis. Jie bijo, kad Peipingas nepagrob­
tų jų “crown colony”- (karališkos kolonijos) Hong Kong, 
jeigu jie griežtai nusistatys prieš Kinijos komunistus.

Šioje J. T. sesijoje komunistinės Kinijos priėmimo 
klausimas, veikiausia, nebus svarstomas. Bet jisai iškils 
ateinantį rudenį.

Samdymo įstaigos vedėjas pastebėjo, kad 45 metų ir 
dar vyresnio amžiaus asmenims, netekusiems uždarbio, 
kur kas sunkiau susirasti darbą, negu jaunesnio amžiaus 
asmenims. Jisai sako, kad tai keista ir neišaiškinama. 
Darbininkai, sulaukusieji 45 arba daugiau metų amžiaus, 
yra laikomi labiau patikimais ir atsidavusiais įmonei ir 
įmonės vedėjai juos brangina. Bet kai tik to vyresnio am­
žiaus darbininkas būna atleistas, tai pažiūra į jį pasikei­
čia. Jo nebenori priimti atgal ta įmonė, kurioje jisai dir­
bo, ir nenori jo samdyti kitos įmonės. Jisai esąs “per se­
nas” !

Pažiūra keista ir nelogiška, bet liūdnas faktas pasi­
lieka : vyresnio amžiaus bedarbių likimas yra sunkiausias. 
Išsėmę savo pašalpos kvotą, nustatytą Socialinės Apdrau- 
dos įstatymų, jie atsiduria apverktinoje padėtyje.

Šita skaudi problema turi būt išspręsta, nes tolyn ji 
darysis vis didesnė ir didesnė ne tik Illinois valstybėje, 
bet ir visame krašte. Po kelerių metų 40 nuoš. visos darbo 
jėgos šioje šalyje bus 45 arba daugiau metų amžiaus.

Nedarbas Illinois valstybėje
Illinois Valstybės Samdymo Tarnyba praneša, kad 

per savaitę laiko, pasibaigusią vasario 17 d., 175,612 be­
darbių prašė pašalpos. Išanalizavus tą skaičių pagal pra­
šytojų amžių, buvo surasta, kad 36.8 nuoš. jų yra 45 metų 
arba daugiau. Ir dauguma jų jau nebeturėjo uždarbio 
bent 15 savaičių.

SKAITYKITE NAUJIENAS
WashingtOno korespondentas ] finis prof. sąj. komitetas, bet] Prekybinės kontrolės pareigū- 

William S. White rašo, kad lrespublikinis komitetas. Tasai 1 nų grupė viešai kritikavo dabar-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............. $13.00
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams.................  $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams .............................  $16.00
pusei metų ............... j._______ $8.00
vienam mėnesiui ................ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Tfilef.: HAyraarkfet 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

komunistinių valdžių blokas 
padarė stambią ir kvailą po­
litinę klaidą, kuri padės Ken­
nedy administracijai.

Astuonių šalių atstovai, pri­
klausančių Varšuvos sutarties 
sąjungai, priėmė ir paskelbė 
nutarimą stiprinti savo gink­
luotas jėgas prieš Vakarų vals­
tybes. Šita jų rezoliucija pasi­
rodė kaip tik tuo laiku, kada 
prezidentas Kennedy ir gyny­
bos sekretorius Robert S. Mc­
Namara įteikė JAV kongresui 
griežtą ginkluotų šios šalies jė­
gų perorganizavimo planą.

Pagal šitą planą siūloma už­
daryti 52 karines bazes Jung­
tinėse Valstybėse, bet už lai 
paskirti daugiau pinigų kito­
kiems kariniams įrengimams 
ir naujausių rūšių ginklams.

Kongrese buvo jaučiama stip­
ri opozicija administracijos su­
manymui, nes jo vykdymas pa­
liečia interesus tų valstybių, 
kuriose yra militarinės bazės, 
numatytos uždarymui.

Tačiau, kai komunistų blo­
kas paskelbė nutarimą didinti 
savo karinę galybę, lai opozi­
cija planui neturės pasiseki­
mo, nes krašto saugumas yra 
pirmoje vietoje.

Jei Kremliaus ponai būtų 
gudresni, lai jie būtų liepę sa­
vo satelitams kalbėti tik apie 
“laiką”, o ne grasinti Zika­
rams ginklu. 

----- ------ .

Gamyba per maža - 
| prof, sąjungos kaltos

(E) Visiems žinoma, kad so-1 
vietinėje santvarkoje profesinės 
sąjungos yra valdžios ir parti­
jos ištikimos tarnaitės, darbo' 
žmonių varovės ir tik tarp ki- 
tako kartais susirūpina ir pačių 
darbininkų gerbūviu. Už ga­
mybos planų neišpildymąi pa- j 
prastai kaltinami įmonių vedė- j 
jai,, skyrių specialistai ir visas 
darbininkų kolektyvas.

Bet neretai kliūna ir profesi­
nėms sąjungoms. Lietuvos so­
vietinė spauda pastaruoju me­
tu pakartotinai barė vietines 
profesines sąjungas, kad kai ku­
rių gamybos šakų gamybiniai 
planai gerokai atsilikę. Vilniaus 
“Tiesa” (64 nr.) duoda tokių ] 
drastiškų pavyzdžių: Vilkaviš­
kio pramonės kombinatas vie­
ton 300',000 molinių čerpių pa­
gaminęs tiktai 19,000. O Rieta­
ve vietoj užplanuotų 100,000 

molinių čerpių pagaminęs tik­
tai 19,000. O Rietave vieloj už­
planuotų 100',000 molinių čerpių 
pagaminta per metus, tik 1,000. 
Dar * išvardijama eilė gaminių, 

' kurių gamybiniai planai neišpil- 
|dyti Įdomu, kad šiuo atveju 
įkaitinamas jau ne kuris nors vie-

APSVAIGUSIOS GALVOS
Po įvykusio nesusipratimo 

dėl L. Prūseikos laidojimo vie­
tos Lietuvių Tautinėse Kapi­
nėse, komunistai kasdien ke­
lia riksmą savo laikraštyje ir 
taip nuo to riksmo apsvaigo, 
kad jau patys nebesižino ką 
rašą.

Prasimanydami nebūtu^ da­
lykus, jie šmeižia Tautinių Ka­
pinių direkcijos pirmininką ir 
sekretorių, terlioja “Naujie­
nas”, socialistus ir “N.” redak­
torių, kurie su tuo visu reika­
lu neturėjo absoliučiai nieko 
bendro. j

Konfliktas dėl laidojimo vie­
tos kilo iš to, kad keli asmens, 
pasipiktinę įžūliais patriotiš­
kų lietuvių dergimais komu­
nistų laikraštyje, pareiškė Ka­
pinių valdybai protestą prieš 
Prūseikos laidojimą arti tos 
vielos, kur palaidoti jų gimi­
nės. Jie rado nemažai šalinin­
kų, kurie tą protestą parėmė.

Direkcijos pirmininkas, no­
rėdamas išvengti nemalonu­
mų, pats nuėjo pas komunis­
tų lyderius ir bandė juos per­
kalbėti, kad jie sutiktų paim­
ti duobę kitoje vietoje, ir kai 
kurie jų lyderių buvo sutikę. 
Kitą dieną tačiau jų lizde pa­
ėmė viršų “karingas” nusista­
tymas: nenusileisti' ir kovoti.

Komunistai norėjo triukšmo, 
o ne taikingai užbaigti kon­
fliktą. Ir jie ėmė šmeižti Ka­
pinių pirmininką net už jo 
džentelmenišką pasielgimą, 
stengiantis su jais susitarti. Ji­
sai, girdi, siūlęs jiems “$200 
kyšį”!

“Naujienos” į tuos ginčus 
nesikišo ir neturėjo nei teisės, 
nei noro kištis. Jos lik įspėjo 
komunistus, kad jie liautųsi 
provokavę dorus žmones be­
gėdiškais komunizmo priešų 
dergimais ryšium su Prūsei­
kos laidotuvėmis. Tuo pačiu 
laiku “N.” redaktorius patarė 
porai asmenų, skambinusių 
jam telefonu apie aukščiau mi­
nėtus protestus, kad reikia lai­
kytis įstatymais nustatytos 
tvarkos ir nepasiduoti komu­
nistų provokacijoms.

Bet komunistai sąmoningai 
stengiasi sufanatizuoti minią, 
iš kurios jie daro biznį. Juo 
labiau jie apsvaigina savo pa­
sekėjų galvas, juo daugiau jie 
iš jų pasipelno. Kam duoti 
jiems tokią progą?

Pagaliau, tegu jie sau dūks­
ta. Rimtiems žmonėms privalo 
būti svarbiau geras Tautinių 
Kapinių vardas, negu kas kita.

MASKVOS ŽIOPLUMAS 
PADEDA KENNEDY

ADMINISTRACIJAI

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Paryžiaus biržoje sprogusi bomba išlaužė duris, išdaužė langus ir sužeidė 12. žmonių. Polcija spė 

ja, kad tai buvo alžiriečiu teroristu darbas.

komitetas, girdi, tik popierinius 
nurodymus išsiuntinėjus, bet 
netikrinąs, kaip gamyba vietoje 
vykdoma.

Vakarų žmogui stačiai sunku 
suprasti, kad profesinės sąjun­
gos, kurios turėtų pirmoje ei­
lėje rūpintis darbininkų buiti­
niais reikalais, jų gerove; nuolat 
įkinkomos į varovų vaidmenį ir 
padaromos atsakingomis už ūki- 
nės gamybos raidą.

Stengiasi įrodyti 

neįrodomą dalyką
(E) Vilniaus “Tiesa” 64-me 

numeryje įsidėjo platų Ekono­
mikos instituto direktoriaus K. 
Meškausko ir žurn. Laurinai­
čio bendrą rašinį “Ką rodo pa­
lyginimai?”. Tai esąs atsaky­
mas į J. Petronio laišką, kuria­
me buvę parašyta, esą girdima 
nuomonių, kad ir buržuazinė 
Lietuva, jei ji būtų egzistavusi 
iki mūsų dienų, būtų pasiekusi 
ųemažų laimėjimų. Tad, esą, ne­
galima daryti palyginimų su lai­
kotarpiu prieš du dešimtmečius.

Meškauskas ir jo koautorius 
vis dėlto stengiasi procentiniais 
skaičiais įrodyti, kad buržuazi­
nė įietuva, girdi, nebūtų sten­
gusi padaryti tokią ūkinę pa­
žangą, ypač pramonės srityje, 
kaip kad padaryta sovietiniu lai­
ku. “Įrodymai”, žinoma, tenden­
cingi. Tikrovėje tokio dalyko vi­
sai negalima tiksliai įrodyti.

Girtuoklius neapsimoka 

gydyti
(E) Lietuvos sovietinėj spau­

doje ištisos skiltys pripildytos 
pranešimais apie nelegalų nami­
nės varymą, jos pardavinėjimą 
ir apie chroniškus girtuoklius. 
Vienas “Tiesos” bendradarbis 
pareiškė, nesą jokios prasmės to­
kius chroniškus girtuoklius pa­
talpinti psicho-neurologinėse li­
goninėse, kur .jie valdžios turi 
būti nemokamai maitinami ir 
aprėdomi. Juos reikią stipriau 
bausti.

Tėvas apdovanojo 
f 

sūnų ordinu
Sakoma, juoktis sveika, nes 

skilvis geriau virškinąs. Bet 
būna juokų, dėl kurių ir skil­
vis gali atsisakyti net tinkamą 
maistą virškinti. Nežinau, ar 
čia reikėtų juoktis, ar šiaip sau 
pasišaipyti. Spręskite patys: 
Amerikoje susidaręs žmonių 
sambūris pasivadino šauliais. 
Rimtai pasakius, niekur jie dėl 
tėvynės kraujo nelies ir kaipo 
šauliai su ginklu rankoje ne­
kariaus. Reikštis jiems kultū­
rinėje veikloje niekas nepavy­
dės ir lik sėkmės palinkės. 
Bet blogiausia ir juokingiau­
sia, kada tų žmonių grupelė 
pradeda savintis Lietuvos Res­
publikos teises ir pareigas.

Prieš porą metų buvo išsi­
šovę apdovanoti ordinais ir 
medaliais kai kuriuos asme­
nis, pasiremdami Lietuvos val­
stybės nustatytais įstatymais. 
Daug kam neigiamai pasisa­
kius, — nutilo. Šiemet skelbė, 
kad būsią apdovanoti jų pačių 
medaliais. Matyti nesitikėda­
mi didelio “pelno” iš savo or­
dinu ir medaliu š. m. bendra- G G
raštyje 2 nr. ir vėl rašo:

“Už nuopelnus Lietuvai ir 
Lietuvos Šaulių S-gai Tremty­
je Šaulių žvaigždės Ordinu ap­
dovanoti šie asmenys:” Toliau 
seka sąrašas apdovanotų as­
menų ordinais ir medaliais. 
Sąraše tarp kitų išvardintas or­
dinu apdovanotas ir Vaidie- 
vutis Mantautas. Po sąrašu se­
ka parašai. “(pas) Al. Alantau- 
tas, LŠST Valdybos Pirminin­
kas, Brockton, 1961. II 1.8.

Nuorašas tikras: A. Valal- 
kaitis, LŠST CV I-s Vicepir- 

tinę prekių kokybės kontrolės 
sistemą. Prekės esą kontroliuo­
jamos mažmeninėse parduotu­
vėse ir kontrolieriai skęsta bro­
ke. Būtų tiksliau, siūlo jie, kon­
trolę vykdyti jau gamybų ir 
didmenų įmonėse, tuomet į 
krautuves patektų mažiau bro­
ko.

mininkas.”
Vadinasi, ir vėl apdovanojo 

Lietuvos Respublikos įstaty­
mais nustatytais ordinais ir me­
daliais. Žinoma, kad ordinai 
buvo užsakyti Italijoje ir kai­
navo per $1,000. Reikia kaip 
nors juos išdalyti. Reikia nors 
pinigai už juos surinkti. Bet 
juk galėjo juos realizuoti pa­
skelbus, kad jų dalinami or­
dinai bus tik jų pačių ordinai. 
Atvirai kalbant,, jie patys keis­
ti. Bet dar keistėsni tie, kurie 
jų ordinus priima.

Bet keistesnių atsitikimo var­
gu ar galėjo būti ir ateityje ar 
pasilaikys. Iš ištraukos mato­
me, kad Aleksandras Marcin- 
kevičius-Mantaulas (tėvas) “už 
nuopelnus Lietuvai” apdovano­
jo savo sūnų Vaidievutį Man­
iau tą .ordinu. Galima sūnų my­
lėti, galima ir būtų supranta­
ma, jog tėvas daro žygius, kad 
kas nors jo sūnų apdovanotų 
ar pagerbtų. Bet kada pats tė­
vas apdovanojo ir.dar po Ame­
riką įvairiais aplinkraščiais 
pranešinėja, — nesuprantama.

Stasys Jiiškėnas

Aliarmas dėl žaislinio 
šautuvo

Trečiadienio rytą, apie 9 
va L, Elston ir Lawrence gal­
vių kampe į miesto CTA au­
tobusą suėjo devyni ginkluoti 
policininkai ir puslausė šofe­
rį, ar “viskas tvarkoje”. Auto­
buse buvo viso trys keleiviai. 
Policininkai pastebėjo, kad 
vienas jų turi šautuvą ir bu­
vo bečiunipą, bet paiškėjo, kad 
šautūvas yra šaudomas korku- 
mis ir ji žmogus veža dovanų 
savo mažam giminaičiui.

Aliarmo priežastis išaiškėjo', 
kai policininkai papasakojo' 
kaip1 viena moteris, pamačiusi 
žmogų su šautuvu įlipant į au­
tobusą, paskambino policijai, 
kad lame autobuse plėšikai 
plėšia žmones.

Kurkimo šautiivo savininkui 
buvo patarta kitą kartą savo 
“šautuvą”, einant į autobusą, 
įvynioti į popierių.

FRANK BULAW

Pirmieji lietuviai Kuboje
13.

Tuo tarpu aš Petrui papasakojau apie 
Stasio nesykusią kelionę į Ameriką.

•— Stasiui lai nebuvo taip blogai, — pa­
sakė Petras, — jis tik savo pinigus pražu­
dė. Kas kita buvo su Juozu Simonaičiu iš 
Šaulių apskrities. Juozą aš gerai pažinau. 
Jis buvo rimtas vyras. Sakė ėjęs Ukmer­
gės apskrityje naujokų priėmimo viršinin­
ko pareigas. 1923 m. Jis kartu su Vaclovu 
Mačiukoniu atvyko į Kubą. Simonaitis, 
matyli, Lietuvoje buvo mokslo ragavęs. 
Tuojau galėjai lai suprasti su juo pasikal­
bėjęs. Pradžioje Kuboje jam labai gerai 
sekėsi. Gavo gerą darbą Central Hershey 
saldainių fabrike ir gerai uždirbdavo. Jis 
man pasakojo, kad išsiuntęs du tūkstančiu 
dolerių į Lietuvą savo broliui, kuris ėjo 
mokslus.'

— Kokio mokslo jo brolis siekė?
a v .. „. . .— As nežinau. Simonaičio neklausiau. 

1 ačiau žinau, kad jo bėdos prasidėjo, — 
tęsė Bagdonas —- kai prezidentas Ramon 
Grau San Martin išleido įstatymą paša­
linti iš privačių įstaigų visus svetimšalius 

darbininkus ir jų darbus užleisti kubie­
čiams, Juozas darbo neteko. Jis neturėjo 
ir pinigų. Kiek buvo' uždirbęs, persiuntė 
i Lietuva. Žūt būt, Juozas sumanė važiuoti 
į Ameriką. Jis nuo Minos pasiskolino du 
šimtu pesų ir “išvažiavo”. Po poros valan­
dų Juozas “sugrįžo”, persigandęs ii- išmur- 
zinlas, kaip ir Stasys. Pinigai, kuriuos bu­
vo nuo Minos pasiskolinęs, nuplaukė su 
prekių laivu. Simonaitis, netekęs darbo ir 
paskolintų pinigų, labai nusivylė. Jis jau­
tėsi apvogtas. Vieną naktį jis nuėjo į tą 
fabriką, kur jis pirmiau dirbo. Paėmęs ge­
rokai brangaus metalo išsinešė, kad galėtų 
jį pardavęs skolą Minai atiduoti. Jį sugavo 
su tuo metalu ir nuteisė šešis mėnesius 
kalėti. Juozą aš aplankydavau kalėjime. 
Nunešdavau jam maisto ar saldainių. Jis 
nerūkė ir negėrė svaiginančių gėrimų.

Kartą Mina atėjo pas mane ir pasakė:
Ragdonai, eikim 4 kalėjimą pas Si­

monaitį, aš noriu savo pinigus atsiimti...
— Aš bandžiau ją įtikinti, kad iš žmo­

gaus negalima gauti pinigų, jei jis jų netu­
ri. Mina vistiek prisiprašė, kad su ja ei­
čiau. Nuėjova. Mina, stovėdama prie gro­
tų, kalbėjo verkdama:

— Tu pasiskolinai nuo manęs pinigus, 
dabar atiduok juos.

— Tai j), aš pasiskolinau du šim tu pe­
sų, — tasakė Simonaitis, — aš neužsiginu. 
Ret dabar skolą grąžinti aš negaliu. Kai 
išeisiu,iš kalėjimv, uždirbsiu ir atiduosiu.

Simonaitis po šešių mėnesių iš kalėji­
mo išėjo, bet darbo nesusi rado ir skolos 
neatidavė. Kalėjimas, skurdus gyvenimas 
ir nusivylimas palaužė jo sveikatą, — ga­
vo džiovą. Po kiek laiko jis mirė ir miesto 
lėšomis buvo palaidotas Vidada kapinėse...

Po Juozo mirties Mina grįžo į Latviją, 
iš kur ji buvo atkeliavus. Vėliau gavome 
žinią, kad ir ji mirė. Mums bekalbant apie 
Simonaitį, surgįžo ir Stasys suodžius ir 
ašaras nusiplovęs.

— Gerai, kad tie Židikai paliko man de­
šimt pesų, — Stasys prabilo, — tai nors 
tiek turėsiu pradžiai.

— O ką čia nuveiksi su dešimt pesų, 
— paklausė Petras, — Gal vėl kokį biznį 
pradėsi.

— Aš negrįšiu į mišką anglių deginti. 
Važiuosiu dirbti į anglių kasyklas.

— A, lai skubėsi užsidirbti, kad galė­
tum antru kariu važiuoti Amerikon, — aš 
juokais pastebėjau.

— Gal ir bandysiu. ..
— Kodėl ne, — Petras drąsinančiai pri­

dūrė; — Aš bandžiau tris kartus prekiniais 
laivais dasigauli iki Amerikos krantų., Ir 1 

vieną kartą “važiavau” su “pasu”. Tad 
ir tau, Stasy, patariu plaukti lavoriniu 
laivu.

— Kodėl?
Pigiau kainuoja,— atsakė Petras.

— Pigiau kanuoja, bet tu niekur nenu- 
plauktei nei su prekiniais laivais, nei su 
jiasu, tai koks čia pigumas...

— Tris kartus užsimokėjęs pv< šimtą 
pesų bandžiau nuplaukti Amerikon pre­
kiniais laivais ir visus tris kartūs mane 
pasigavo, — kalbėjo Petras. Paskutinį kar­
tą plaukiant, tikrai maniau, kad mus čia 
laive ir pats velnias nesuras. Havanoje še­
šias suleido į laivą, kuris vežė cukrų Ame­
rikon. Laive mus apkrovė cukraus mai­
šais-. Išplaukę iš Havanos uosto, turėjome 
dar sustoti Mantio uoste ir daugiau cuk­
raus paimli. Laivui sustojus, vėl cukraus 
maišus nešė ir krovė ant mūsų. Pagaliau 
prieš išplaukimą atėjo inspektoriai laivo 
patikrinti. Vienas jų užlipo ant sukrauto 
cukraus ir, keletą maišų nuo viršaus nu­
metęs, mus rado. Zidinas mūsų kelionė 
luo ir, pasibaigė. Policija mus uždarė da­
boklėje. Kai policininkams davėme po tris­
dešimt pesų, visus.paleido. Vadinas, ir po­
licijos nenuskriaudėme. Plaukdamas laivu 
už kiekvieną bandymą jūrininkui turėjau 
duoti šimtą pesų. Mūsų draugas Juozas 

Čiabatas patarė mums daugiau pinigų nc- 
aikvoti, sakydamas, kad gal galės gauti 
vokiečių vizas važiuoti lietuviams į Ameri­
ką vokiečių kvota. Vokečių kvota buvo 
didelė. Čiabatas tada gyveno ]>as Gimbo- 
tus prie Compostelo ir Son Issidro galvių. 
Dabar tai tikrai išvažiuosime. Juozas gud­
rus vyras. Jis moka ir vokečių kalbą, tad 
sutvarkys dokumentus kaip reikia. Vieną 
dieną Juozas atėjo iš miesto ir mums pra­
nešė, kad turįs labai gerą naujieną. Mes 
nujautėm, kas lai per naujiena. Iš džiaugs­
mo- negalėjom tverti. Sakyk greičiau, rei­
kalavome. Juozas, tartum diplomatas, iš­
didžiai pradėjo:

— Kalbėjausi šiandien su vokiečių 
konsulu. Konsulas sakė, kad jis gali išduo­
ti’ lietuviams vizas, kurie užsimokės po 
tris šimtus pesų. Tačiau prigrąsino viešai 
apie tai nekalbėti. Juozas mums paaiškino, 
kad pinigus už vizas turės konsului įteikti. 
Mat, konsulas stengiasi išvengti bet kokių 
įtarimų. Pirmieji vizas užsisakė Gimbutas, 
fo žmona ir jų burdingieriiis Povilas (pa­
vardės neatsimenu). Tada .Juozas pas Gim- 
bolus gyveno, tai jie turėjo pirmenybę ir 
vizas gauti. Iš Gimbutų Juozas paėmė 690, 
iš Povilo 100 pesų. Pasiskubinau ir aš vizą 
gauti, kad ilgiau kliboje nereiklų prakai­
tuoti'. Atnešiau ir padaviau Juozui 300
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
PiUliUKU AKUN1U8 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
is ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso relei.; PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
Lstaj aūtiadiemais ir penktadieniais 
liečia J. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.; 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

JONAS JUODVALKIS

Lietuviško darbo uolus dalyvis
Tarulis Izidorius švenčia 70f 50, 45, 40 mėty sukaktis

Tarulio Izd. tėviškė gražiaja­
me Zarasų krašte. Gimė 1891. 
4. 5., Užėniškių km., Vajeniš- 
kio parap., kurios ribose yra 12 
ežerų. Visų parapijos 2’4 kaimų 
laukai prisiglaudę prie vieno ar 
kito ežero krantų. Artojų glo­
bėjo šv. Izidoriaus oktavoje gi­
musiam, arto j aus sūnui, Izido­
riaus ir vardas parinktas.

ninko socialinė padėtis sunki; 
menkai atlyginamas, pragyveni­
mo lygis žemas.

Emigracija

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstp ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St, Oak Park, arba 

PRospect 6-1795 
51st St., Chicago, III. 
Medical Arts Bldg.

Tel.:
2300 W.

Oakley _ ____
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7lst STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAIT1S 

NervŲ-Smegenp Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: Šeštadieniais susitarus. 
GK 0-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-17*5.

Dabar Taruliui 70 metų am­
žiaus.

Vaikystėje piemenėlio duonos 
ragavęs, baigęs Vajesiškio pra­
džios mokyklą, keletą metų gy­
veno Taline (tada Revel) Esti­
joje, Petrapilyje ir Kronštadto 
mieste, Kitimo saloje, Suomių 
įlankoje. Dirbdamas statybos 
bendrovėje laiko skaičiuotoju 
(time keeper), pasirengė 4 kl. 
cenzą įsigyti.

Visais laikais Rusijoje darbi-

Akrantėlin sėsdamas, 
gailingai verkdamas, 
Atgalios žiūrėjau, 
tėvynės gailėjau.

(Iš emigrantų dainos) 
1911 m. pavasarį atvažiavo 

Amerikon, apsigyveno Čikagoje. 
Spaudė imigranto vargai — sve­
timo krašto sunki gyvenimo naš­
ta. Kovoje dėl būvio jaunystė 
galinga. Per penketą metų ap­
sitvarkė darbų reikalus, išklau­
sė anglų kalbos kursus.

Tarulis nepaprastai buvo kan­
kinamas tėvynės nostalgijos. Sa­
vo poezijos bandymuose, pava­
dinęs “Daina”, 1912 m. šiais žo­
džiais ilgesį išreiškė:
Lietuva brangi, mūsų motinėle, 
Kiekvienam prigimta šalele.
Pievelės sužėlė, 
Raiboji gegutė

girios žaliuoja, 
berželyje

/kukuoja...
ir savo tėvelį,

ir

anglų, prancūzų, rusų ir kinų 
kalbomis. Jau tada Tarulis vie­
nas pirmųjų suprato komunistų 
klastą, valdžios žiaurumus, ne­
sakė: Jei valdžia negera, rei­
kalinga geresnę rinkti.

Sunkaus gyvenimo kelias, li­
kimo laiptai Taruliui padėjo su­
siformuluoti į nuoširdų, nuosek­
lų visuomenininką.

Jo visuomeninio darbo šie me­
tai 45-ji.

Triukšmas dėl Prūseikos laidojimo

Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: Bčveriy 8-8244

DR. T. D (J 1NDU LIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
415/ ARCHER AVČNUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo o—d:3U vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutarti.

iel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BK. GAIŽIŪNAS 
gydytojas ir chirurgas 

2454 WEST 71st STREET
Valanuus; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halstęd ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

ORTHOREDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, ill.

Tel.: Prospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad- ir sestad. uždaryta.

Ofiso iei,; Portsmouth 7-oUUO 
Rezid. telef.; GArdens 3-7278

UE1UVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GKovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LiGŲ SPECIALISTE

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadieni tik 10—12.

n i 1 ■ —

Dr. Kazimieras

upiomc*. laidS-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEozie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 74829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
vTisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šęšt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

—■

8.

PERKRAUSTYMAI ) i

MOVING i
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
----------------- .

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
• GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
_ 2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47 th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

PERKRAUSTAU (MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

FM RADIJŲ 
NET KELIOS DEŠIMTYS 

‘Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.v.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.'

— FRIDAY, APRIL 7, 1961

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Anglu kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHK^GO 29, ILL.

Apleidau šalelę
Savo bakūžę ir mylimą mergelę.

Būdamas prasilavinęs, pla­
tesnio akyračio, paminėtame ei­
lėraštėlyje Tarulis sielojasi ir 
dėl girtaujančių lietuvių imi­
grantų :
Tenai visi geria kvietkelių orą, 
O mes čionai prakeiktą

/skystymą. 
Prisigėręs kožnas iš kojų

/virstam, 
Tada ir tėvynę Lietuvą

/užmirštam.
Tarulis Amerikoje gyvena 50 

metų.

Laikraščių korespondentas

Carų, karų ir visais laikais 
mūsų spaudos takai ne- gėlė­
mis barstyti. 40 metų spauda 
caro draudžiama. Vėliau nebuvo 
spaudos darbuotojų, pinigo ir 
skaitytojo. Tarulis pradeda ra­
šinėti korespondencijas iš 
tos, vėliau ir straipsnelius 
tinio pobūdžio.

Šitie “mažieji” spaudos 
dradarbiai, anuomet atliko di­
delį darbą spaudos platinime.

Kai mažai raštingas ateivis, 
niekad laikraščio nematęs, tik 
maldaknygę skaitęs, nuo kito 
nugirdo, kad apie jo kaimyną 
arba net apie jį patį laikraščiai 
rašo, jis pats užsisakė ir per 
•50 metų iki šiol nuolatiniu pre­
numeratorių tapo. Galima numi­
nėti pavyzdį. Angliakasių apy­
linkėje, Taylorville, Ilk, mies­
telyje, anuomet gyveno kelios 
dešimtys lietuvių šeinių ir nė 
vieno laikraščio neskaitė. Kodėl? 
Ten nebūta korespondento. To­
kių vietovių Amerikoje labai 
daug.

Nuo pradžios bendradarbiavi­
mo spaudoje Taruliui sueina 
šiais metais taip pat 50 metų.

Organizącjjų gretose
1916 m. Cicero lietuvių raudo­

nosios rožės klubo narys, po po­
ros metų Cicero lietuvių namų 
savininkų politikos klubo daly­
vis; 35 metai kai, su trumpomis 
pertraukomis, pirmininkauja S. 
L. A. 301 kp. Ciceroje.

1935 m- vasario 16 d. keleto 
kitų padedamas, Tarulis įsteigė 
Zarasiškių Klubą, kuriame iki 
šiol pirmininkauja. Zarasiškių 
klubas keliais žodžiais plačiau 
suminėti vertas, nes jo nuppel-, 
nai lietuviškiems reikalams di­
deli. Pvz. 1947 m. vasario 16 
d. klubas aukojo: Altui $50, 
Lietuvių senelių prieglaudai Or­
land Park, Ill., $50, ir Lietuvių 
našlaičiams pervežti Amerikon 
$50. Visuose narių -susirinki­
muose visada skiriamos aukos, 
kai klubas kitų organizacijų es­
ti prašomas. Nuo 1946 m. klu­
bo pinigais, Tarųįių ir kitų na­
rių asmeniškomis aukomis Vo­
kietijon ir Sovietijon išsiųsta 
arti 500 siuntinių, bendros ver­
tės apie 40 tūkstančių dolerių. 
Kai klubui priklauso iki 200 na­
rių, tai būtų mažokai.

Pirmais metais po karo trem- 
: liniams buvo leista susirašinėti 
; su giminėmis Amerikoje tiktai

vie-
vie-

Jų namuose

Užėjus Tarulių namuosna, 
matytis gyvenama uolaus darbi­
ninko visuomeninio darbo baruo­
se. Rašymui priemonės, raštai, 
organizacijų bylos, kartotekos; 
ant sienų paveikslai ir įrėminta 
padėka už geloėjimą tremtinių, 
Lietuvos konsulo Čikagoje ir ki­
tų organizacijų atstovų pasira­
šyta.

19X6.6.24 Tarulis vedė Mariją 
Balčiūnaitę, kilusią iš Onuškio 
parap., Rokiškio apskr., ūkinin­
kaitę.

Jų duktė Leokadija yra bai­
gusi Aukšt. m-lą, studijavusi 
muziką, ištekėjusi už Vytauto 
Šlakio, gyvenančio Dawenporte, 
Iowa, šlakys yra chemikas, da­
bar rangovas. Tarulienės bro­
lio sūnus yra kun. Vyt. Balčiū­
nas, O. F. M.

Tvarkingai gyveną, darbo vai­
sių vėjais nepraleidę, darbovie­
tėse nesiblaškę, dabar gauna 

i valstybės ir darboviečių pen­
sijas ir turi vertingą nuosavybę 
— namą, 1438 So. Cicero.

šie metai jų gražaus, vienin­
go šeimininio sugyvenimo taip 
pat 45-ji.

Daug ir laimingų metų linki­
me gyventi.

Meškeriotojų dėmesiui
Cųok apskrities miškų sau­

gomų (Forest Preserves) pre­
zidentas Daniel Ryan prane­
ša miesto meškeriotojams, kad 
meškei’iojimo sezonas jau pra­
sidėjo. Chicagos apylinkėse esą 
daugiau kaip 20 ežerėlių meš­
keriotojams. 300 akrų didumo 
ežeruose, kuriuose galima 
kiauras dienas mirkdyti slie­
kus, senesni kaip 16 metų am­
žiaus meškeriotojai privalo tu­
rėti leidimus. Visi, kas mėgs­
ta meškeriojant praleisti dieną, 
jgali nemokamai gauti instruk­
cijų Fishing Guide knygelę. 
Reikia tik paskambinti i bet 
kurią Foi;est Preserves įstaigą.

Susirinkimų k parengimų
PRANEŠIMAI

_ — Krąkiškiy Draugiško Klubo me­
tinis parengimas įvyks balandžio mėn. 
8 d., šeštadienį, Club Maplewood 
svetainėje, 4256 S. Maplewood Ave. 
Pradžia 7 vai. vakarę. Visi klubo na­
triai su šeimomis ir artimaisiais pra­
šomi dalyvauti. Bus margučių var­
žybos ir už gražiausius skiriamos do­
vanos. Gros geras akordeonistas, to­
dėl norintieji galės ir pašokti.

Kviečia Valdyba

— Atvelykio Parengimas. Eržvilko 
Draugiškas Klubas rengia atvelykio 
parengimą sekmadienį, balandžio 9 
dieną Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 4:00 vai. po 
pietų. Įėjimas 50 centų. Šokiams 
gros Ben Pavio orkestras. Bus ska­
nių užkandžių, įvairių gėrimų ir gra­
žių margučių. ‘Taipgi daug kitų pa- 
marginimų. komisija ir valdyba kvie­
čia visus narius ir svečius atsilankyti 
ir linksmai vakarą praleisti.

Komisija

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, balandžio 9 d. 1 vai. 'popiet Ven­
geliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. 
vauti.

, 4500 So. Talman
Visi nariai malonėkite daly- 

J. Keturakis, rast.

Iš visos Amerikos Chicagon ; 
suvažiavusieji komunistai pra- ] 
eitą savaitę sukėlė triukšmelį dėl 
Vabalo-Prūseikos laidojimo. Jie 
patys jį sukėlė, bet Lietuvių : 
Tautinių Kapinių valdybai jie 
bando primesti iš piršto išlauž­
tus kaltinimus.

Praeitą sekmadienį, bal. 2 d., 
įvyko Lietuvių Tautinių Kapi­
nių direktorių posėdis, kuriame ■ 
buvo padaryti smulkūs praneši­
mai apie tuos įvykius. Raportai 
buvo priimti vienbalsiai. Valdy­
ba, gindama kapinių reikalus ir 
gerovę, pasielgė teisingai, pri­
silaikydama įstatymų ir nusta­
tytų patvarkymų.

Įvykių eiga buvo tokia:

Prūseikai mirus, jo bendra­
darbiai užpirko sklypą Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse. Jeigu “Vil­
nies” redaktorius nebūtų įdėjęs 
iš Vilniaus gautos provokacinės 
telegramos, tai Prūseika būtų 
buvęs ramiai palaidotas. Bet ko­
vo 28 d. “Vilnies” pirmame pu­
slapyje buvo įdėta rusų Vilniu­
je leidžiamos “Tiesos” redakci­
jos štabo telegrama, kurioje pa­
sakyta, kad Prūseika “negailes­
tingai demaskavęs lietuvių tau­
tos išdavikus”. Prūseika, tar­
naudamas rusui okupantui, 
šmeižė nuo rusų ir taip jau la­
bai daug nukentėjusius lietu­
vius, o dar nepalaidojus, “Tie­
sos” redaktoriai viešai pabrėžė 
pardavikišką Prūseikos vaidme­
nį ir išplūdo “tautos išdavikais” 
patriotiškus Amerikos lietuvius!

“Vilniai” paskelbus šią provo­
kacinę telegramą, į Lietuvių 
Tautines Kapines pasipylė pro­
testai. Palaidotųjų asmenų gi­
minės nenorėjo, kad šalia jų ar­
timųjų gulėtų rusams tarnavęs 
lietuvių šmeižikas.

Kapinių valdyba aptarė susi­
dariusią padėtį. Tiesiausias ir 
lengviausias kelias triukšmui iš­
vengti buvo pasikalbėti su Prū­
seikos laidotojais. Kapinių pir­
mininkas p. Juozas Balčiūnas 
tą pačią dieną nuvyko pas ko­
munistus, paaiškino susidariu­
sią padėtį ir pasiūlė pasirinkti 
kitą sklypą Prūseikai laidoti. Pa­
sitarime dalyvavęs Jonikas ir Jo- 
kubka, nęrėclami išvengti berei­
kalingo visuomenės erzinimo, 
buvo sutikę paimti kitą vietą, 
bet .Jokūbas Pauliukas nesutiko. 
Jie žajėjo dar kartą apsigalvo­
ti ir pranešti.

: Su bet kurios kitos .srovės, 
bet kurių kitų įsitikinimų žmo­
nėmis galima susikąlbėti, bet 
ne su komunistais. Iš kitur at­
važiavusieji komunistų vadai 
nutarė truks-laikys laidoti Prū- 
seiką ten, kur jis nepageidauja­
mas. Jiems buvo pasiūlyta vie­
ta šalia Abeko esančiame tuš­
čiame sklype arba kurio kito žy­
maus komunisto kaimynystė, bet 
jie atsisakė ir pasisamdė advo­
katą.

Kapinėms teko taip pat pasi­
imti advokatą. Pastarasis pata­
rė, tolimesniems ginčams ir iš­
laidoms teisme išvengti, leisti 
laidoti P'rūseiką Pauliuko užpirk­
tame sklype. Ten jis ir buvo pa­
laidotas.

Tačiau komunistai, išprovoka­
vę tą visą triukšmą; skelbė me­
lus ir apšmeižė kapinių preziden­
tą Balčiūną. Kovo 31 d. “Vilnies” 
numeryje jie parašė, kad Balčiū­
nas atėjęs pas juos ir siūlęs

$200 kyšį, kad tik jie sutiktų 
parinkti Prūseikai laidoti kitą 
vietą. Nei Balčiūnas, nei kuris 
kitas kapinių pareigūnas netu­
ri teisės niekam jokių kyšių siū­
lyti. Kapinės niekad nėra ką 
nors papirkinėjusios. Kapinės 
yra vieša ir tvarkingai vedama 
įstaiga.

Tautinės Kapinės yra amžino 
poilsio vieta įnirusiems, be re­
liginių arba politinių įsitikinimų 
skirtumo — visiems, kurie lai­
kosi tvarkos ir paprasto pado­
rumo. Kapinių valdyba apgai­
lestauja, kad to nesuprato ve­
lionio Prūseikos rėmėjai. Tai bus 
jiems pamoka ateičiai.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
C II .1 .1. Wt 1.11 Į I ' mm—

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

T Telegrama į
LuVEIuid Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai

2538 W. 71 Street
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

T*

TRYS MODERNIŠKOS

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DMTORiUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTį

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad

EDWARDAS VARANECKAS 
gyv. 3506 W. 62nd St. HE 4-9821

mirė 1961 -m. balandžio 4 d., 9:30 vai. ryto, sulaukęs 55 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Zarasų apskr., Salako kaime.

Amerikoje išgyveno 11 metų.
Paliko nuljudę: žmona Elena, sūnus Sangundas, brolis Jonas su 

šeima, sesuo Sofija Patamsis su šeima, pusbrolis Antanas Vara- 
neckas, dvi švogerkos Berta Kazelis ir Lydija Perednas su šeima ir 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Balandžio 8 dieną 8:30 vai. ryto 'bus lydimas iš koplyčios į Šven­

čiausios Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po to laidojamas 
kapinėse.

Visi a. a. Edwardo Varanecko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, brolis, sesuo.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Dr. Juozcvičiaus pranešimas apie svaigalus
“Alkoholizmas yra emocinės- 
jaudinimosi ligos simptomas”.

Chicago Committee 
on Alcoholism

Pirma save sustiprink — 

tada ir kitam galėsi padėt!

Visada, o ypač dabar, tėvams 
yra labai sunku nešti atsakomy­
bę už savo vaikus. Imkime kad 
ir svaigalų vartojimo reikalą. 
Visi norėtume greito ir lengvo 
šio klausimo išrišimo. Deja, svai- 
ginimosi sukeltuose sunkumuo­
se nėra lengvos išeities, nėra vi­
siems galiojančių vienodų tai­
syklių. O išeitį surasti reikia; 
visi tėvai nuogastauja — ką 
alkoolis jų augančiam vaikui pa­
darys?! Tokią tėvų baimę dar 
labiau didina įvairūs kiti, su 
svaiginimuisi susiję nusiteiki­
mai. Vieni žmonės vis dar tebe­
pasakoja tolimas tiesai senas 
pasakas apie alkoholį: kiti reli­
gišku bei morališku nusiteiki­
mu žiūri į svaigalus; treti — 
mato begalines eiles girtaujan­
čių ir išeities iš taip apsvaigu­
sios aplinkos nemato. Dar kiti 
prisimena savo, savo šeimos na­
rių alkoholinę .nelaimę ir ne vi­
sada teisingai alkoholines- bėdas 
sprendžia, žodžiu, šiandieninis 
žmogus yra veikiamas “sausų”, 
ir “drėgnų” su alkoholiu reika­
lus turinčių veiksnių. Dabar 
žmogui sunku apsispręsti:—“Ži­
nau, kas yra gera ir kaip aš elg­
tis turėčiau alkoholio atžvilgiu, 
bet kad va tai traukai prie sti­
klelio negaliu atsilaikyti...”, — 
skundžias taip ir panašiai as­
muo. O čia vis ta pati nepa­
judinama tiesa prieš akis — vai­
kui negali protingai ir sėkmin­
gai patarti, kaip su alkoholine 
problema tvarkytis, jei pats sa­
vo elgesio svaiginimosi reikalu 
nesutvarkai! šitas savęs tvar­
kymas ir yra pirmas žingsnis 
girtavimo reikalu tvarkai žmo­
nėse atstatyti. Jokia kelionė ne­
galima be pirmo žingsnio. Bet 
kaip tas pirmas žingsnis yra 
sunku pradėti! Užtai žmonės ir 
griebias visokių lengvų, pigių, 
beverčių pakaitalų — todėl jie 
ir mirksta alkoholyje.

Tik po pirmo žingsnio gali sek­
ti antras — tik girtavime patys 
susitvarkę, mes galėsime nu­
spręsti, kaip mūsų vaikai į alko­
holį turi žiūrėti. Ir pagaliau 
trečias žingsnis bus galimas po 
to antrojo — mes padėsime vai­
kams įsigyti sveiką supratimą 
apie alkoholį.

Tėvų subrendimas yra 
stipriausias vaikui kelrodis

Viešą girtavimą kiek aptvar­
ko įstatymai; namuose gi svai­
ginimosi reikale yra vaikams 
kelrodžiu vien tėvų nusiteiki­
mas. Kai namuose yra tarpu­
savio pasitikėjimas ir pagarba,

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.) 

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntini per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

kai šeimos nariai laisvai apta- 
'ria įvairius reikalus ir išsiaiški- 
na, nevaržomai savo nuomonę 
pareikšdami — tai tada galima 
iu alkoholio vartojimą visais at­
žvilgiais aptarti. Kai svaigini­
masis aptariamas visos šeimos 
narių sutartinai ir įsigijama nu­
sistatymas svaiginimosi reika­
lu, po to, kai pilnai alkoholines 
problemas aptariama, tai tada 
tėvai gali būti ramūs — jų vai­
kas geriausiai pasielgs minėto 
nusistatymo prisilaikydamas, 
nors ir didelės alkoholinės vilio­
nės tokį vaiką masins. Visi 
džiaugiasi taip subrendusiais 
vaikais, — deja, tokie vaikai 
šiaip iš niekur nieko neatsiran­
da — juos tokius išugdo tik su­
brendusieji tėvai, tinkamoj ap­
linkoj vaikus augindami.

Nesusitvarkę tėvai vaikus 
alkoholio balon stumte stumia

Kieno namuose priešingumai 
tarp šeimos narių yra kasdieni­
niai dalykai, kur tėvai vien savo 
autoritetu vaikus valdyt - draus- 
mint mėgina ir tuo suteikia vai­
kam nuolatinę progą pasiprieši­
nimui, ten alkoholis bus didelė 
problema tėvams ir jų vaikams. 
Tokių, alkoholį nors ir nieki­
nančių, bet vaikus tinkamai 
drausminti — dėl savo emocinės 
nesveikatos — neįstengiančių tė­
vų vaikai prie pirmos progos 
neatsisakys alkoholio; jie taip 
elgsis jau vien dėl to, kad galė­
tų įrodyti savo nepriklausomu­
mą. Taigi, norint savo namuose 
alkoholinės netvarkos išvengti, 
reikia ne kur kitur pagalbos ieš­
koti, bet būtinai reikia apsigal­
voti ir atitinkamai pakeisti vi­
są savo, kaip tėvų, pažiūrą į vai­
kus. Ir taip pasielgti turėtų 
kiekvienas kaimynas. O kad tai 
sugebėtume, — reikia pilnai su- 
sveikti: kūnu, protu ir emociniai 
susibalansuoti. O tuo svarbiau­
siu, žmogui čia gyvenant, daly­
ku kaip tik ir rūpinas Alvudas 
— Amerikos Lietuvių Vaiko Ug­
dymo Draugija, Ine. Daug tu­
ri lietuviai garbingų ir remtinų 
organizacijų, bet savo įstatuo­
se nužymėjo “per savęs bran­
dinimą eiti prie kitų brandini­
mo” turi tik vienas Alvudas. ši 
organizacija eina žmogui padėti 
mokslišku keliu, pasiremdama 
naujausiu medicinos, pedagogi­
jos ir psichologijos žodžiu, ji ei­
na savęs gydyti ir kitų nuo ligų 
apsaugoti. Tik žmonėms visa­
pusiškai apsveikus, ypač pajau­
tomis sustiprėjus, alkoholinės 

problemos bus ne problemos.
Alkoholikų ligoninės Chicago* 

je direktorius, gydytojas Jonas 
Juozevičius, padarys pranešimą 
apie svaigalus ir jų bėdon pa­
tekusiuosius. šito mokslinio pra­
nešimo klausėsi savo laiku Chi- 
cagos Lietuvių Gydytojų Drau­
gijos nariai savo susirinkime.

Šiandien, balandžio 7 d., Alvu- 
do pakviestas, dr. Juozevičius 
Jaunimo centre padarys prane­
šimą apie svaigalus ir jų kenks­
mingumą. Ne tik Alvudo na­
riams ir jo rėmėjams bei šali­
ninkams, bet ir plačiajai Chi- 
cagos visuomenei šis pranešimas 
yra skiriamas. Visi tad kviečia­
mi atsilankyti.

Pradžia 7:30 vai. vakare.
Med. Dr. Jonas Adomavičius

199 metai kalėjimo
Nuteistas 199 metams kalė­

jimo juodukas Lenntte Brown, 
36, (2500 (Warren blvd.), kurs 
spalio 15 d. su kitu sėbru, Ja­
mes Kyler, dviem šūviais nu­
žudė pieno išvežiotoją Jerome 
Giza, 30, atimdami iš jo pini­
gus. Kyler buvo nuteistas kovo 
22 d. už tą pačią žmogžudys­
tę 14-kai metų kalėjimo.

jstatymas pa vainikių vaikų 
motinoms bausti

Illinojaus legislatures teisių 
komisija buvo įteikusi įstaty­
mo projektą, kuriuo būtų bau­
džiama kalėjimu nuo 30 .dienų 
iki vienerių melų kiekviena 
nevedusi moteris, kuri įsigy­
ja antrą povainikį vaiką. Pro­
jektas buvo atmestas, kai Il­
linojaus Viešosios Globos ko­
misija pasipriešino, kad esą 
kas rūpinsis lai pavainikiais, 
kai jų molinos sėdės kalėjime. 
Šios komisijos (ADC) globoja­
mų motinų tarpe visas trečda­
lis yra nevedusių. Apie 1500 
pavainikių gauna šalpą iš ADC 
komisijos, i

Statys ketvirtą
aerodroma

Chicagos miesto tarybos a- 
viacijos komiteto pirmininkas, 
aldermanas John E. Egan, pra­
nešė, kad yra planuojama Chi­
cago]e statyti naują, ketvirtą 
aerodromą, už garsą greites­
niems lėktuvams nusileisti ir 
pakilti. Kadangi tokiems lėk­
tuvams yra reikalingas labai 
ilgas Įsibėgėjimas, tad tokį ae­
rodromą numatyta stalyti toli 
nuo kranto ežere tam tikslui 
išpylus ilgą salą. Tikimasi lo­
kį aerodromą turėti jau 1970 
metais.

f TRUMPAI H

♦

— Bal. 15 cl. Čiurlionio Ga­
lerijoje (Jaunimo Centras Chi- 
cagoje) dail. V. Vizgirdos ta­
pybos ir vitražų parodos ati­
daryme dalyvaus svečiai iš ry­
tiniu valstvbiu. Atvyksta dail. 
Vaikšnora su žmona iš Cle- 
velando ir kiti dailininkai. Pa- 
rodą ruošia LAM Klubas. Iš­
kilmingas atidarymas bus 6:00 
vai. vakaro. Visi kviečiami 
skaitlingai atsilankyti.

— Antanas Gustaitis, poetas 
ir žinomas humoristas, dažnai 
vadinamas peklininku bei juo­
kų karalium, atvyksta Į Čika­
gą su nauju juokų bei humoro 
krepšiu. Savo pasirodymą jis 
turės balandžio 23 d., Jėzuitų 
Namuose. Vakarą rengia Čika­
gos Scenos Darbuotojų Sąjun­
ga. Pradžia 5 vai. vakaro. A. 
Gustaitis niekada neapvildavo 
jo laukiančiųjų, neapvils ir da­
bar. Visa lietuviškoji visuome­
nė, mylinti poetinį ir taikliai 
kutenantį A. Gustaičio žodį, 
maloniai kviečiama ir prašo­
ma atsilankyti.

— “Dainavos" ansamblio 15 
m. sukakties minėjimo koncer­
tui išeina didokas leidinys apie 
šio dainos vieneto veiklą. Čia 
telpa St. Daunio, E. Šulaičio ir 
kitų rašiniai. Yra nemaža nuo­
traukų ir prekybininkų svei­
kinimų.

— Jau tik dvi dienos beliko 
iki „Dainavos” ansamblio su­
kaktuvinio koncerto. Jis įvyks 
šį sekmadienį, balandžio mėn. 
9 d. 3 vai. Marijos aukšt. mok. 
salėje. Bilietai į šį koncertą 
parduodami iš anksto trijose 
vietose, kurios yra paskelbtos 
kitame skelbime šiame nume­
ryje. Juos taip pat bus galima 
įsigyti ir prie įėjimo į salę sek­
madienį nuo 1 vai. p. p. Rengė­
jai kviečia visus atsilankyti į šį 
įdomiausią pavasario sezono 
koncertą Chicagoje. (Sk.)

Kur lietuviai susitinka
Pakšto salė tapo viena iš mė­

giamiausių mūsų tautiečių susi­
tikimų vietų. Rytoj balandžio 
8 d. čia vėl įvyksta Varpininkų 
Filisterių D-jos tradicinis balius. 
Rengėjai yra pasiruošę priimti 
specialiai tam vakarui išpuošto­
je salėje didelį būrį svečių. Bus 
meninė dalis, brangių dovanų 
paskirstymas, B. Pakšto kapela, 
patyrusios šeimininkės bufetas 
ir baras.

Pradžia 8 vai. vak. Norintie­
ji iš anksto stalus rezervuoti 
skambina WA 5-4921. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

6 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE 
Ant Austin Blvd’o parduodamas 6 
butų kampinis mūras, buvęs Al Ca­
pones nuosavybė. Virš $8,000 paja­
mų Į metus, namas labai gerame sto­
vyje. Dėl apžiūrėjimo ir smulkesnių 

informacijų skambinti 
CR 7-6441.

OFFERED BY OWNER. St. Irenaeus 
Parish and Public Schools. Park Fo­
rest, Ill. Cape cod, 4 bedrooms (2 
pine panelled), 2 full baths, carpeted, 
80x161 lot, ¥2 block from Forest Pre­
serve, 46 minutes to Chicago, $15,500. 

Can assume 5 ¥4% mortgage.
D. Husak, 210 Alleghaney St.

» Park Forest, Ill.

SAVININKAS pigiai parduoda 1J4 
aukšto, 6 ir 4 kamb. murini. 2 auto 
garažas. 57 ir Sacramento. PR 6-4664

SAVININKAS parduoda 4¥z kamb. 
padidinamą, 5 metų, namą. Iškelti 
vamzdžiai, “cyclon” tvora. 3649 W.

Marquete Road.

SAVININKAS PARDUODA
6 KAMB. MŪRINĮ NAMĄ 

4852 S. Lorel Avė.
4 miegamieji — 2 viršuj ir 2 apa­
čioj, virtuvė, gyv. kamb., vonia ir 

pilnas rūsys.
Tinkliniai ir antrieji langai. 

GL 8-5660.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St.
CAnal 6-5821.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BE L L- V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

BELLWOOD
Malonūs, kaip nauji 4 kamb. butai su 
2 mieg. 2-me aukšte, spalv. plytelių 
vonia, didelė virtuvė, geras susisieki­
mas, netoli krautuvės. Gera vieta, 

priimamos šeimos su vaikais.
1013 Bellwood — Bellwood 

Linden 4-4595.

IŠNUOMOJAMAS daktaro ofisas arba 
3 kambariai. 3147 S. Halsted St. 

C A 5-8457.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su bal­
dais senyvai porai, gali būti pensinin­
kai. Galima naudotis virtuve ir jaus­
tis kaip šeimininkai. 4517 S. Fairfield. 

1-as aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas Mar­
quette Parke. Teirautis vakarais po 

5:00 vai. HE 4-1682.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam­
barys su visais patogumais.

6615 So. Campbell Ave. GR 6-2061.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamb. 
blaiviam vyrui ar moteriškei visai 
prie Marquette Parkcf. GR 6-8987.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BIZNIO RAJONE parduodamas Re­
storanas - Taverna. Trims asmenims 

pastovus darbas ir pragyvenimas. 
Teirautis LU 1-1026.

PARDUODAMA moderniška taverna 
Marquette Parke, biznis įsteigtas 
prieš 25 metus. Nori greit parduoti.

Rašyti “Naujienos”, Box 4856, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

CONTRACTORS ■ BUILDERS
Namp Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stvopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS 
t statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
skardos darbai (sheet metal works) 

.JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CUERO HEATING AND SHEET 
MĖTAU

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, H) 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

Suspendavo policininką
Policijos viršininkas Wilson 

suspendavo 29 dienoms poli­
cininką Gregory Kouvelis, 36, 
gyv. 2734 S. Racine avė., už 
netinkamą elgesį. Kouvelis va­
sario 26 d., nuėjęs į savo atsi­
skyrusios žmonos butą, ją už­
puolęs ir grasinęs nušauti. Kou­
velis turės būti ištirtas psichiat­
ro ir. tada bus nuspręsta, ar 
jis toliau tinka policijos tarny­
bai.

— Jei nori, kad žiema greit 
praeitų, sutvarkyk savo mor- 
gičius taip, kad pavasarį reikė­
tų mokėti.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BU 1U iviUruMS: 6-5-2D kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga­
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin­
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly­
pas, aluminum langai, aukštos paja­
mos, Marquette Parke. $64,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, po 4 kambarius 
butai, vandens apsėmimo kontrolė, 
garažas, arti 69 ir Cicero, $210 mėn. 
pajamų, tuoj pat galima užimti 1-na 
butą. $19,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
Įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, modern? 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENIE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia 

torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai­
nota greitam pardavimui. Gerai iš­
vystytas likerio biznis vienoje krau- 
tu vėj e.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis. 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar­
quette Pk. 1J4 aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17.500.

TURIME GERŲ (SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
5l/2 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St, Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na­
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

BEVERLY SHORES, Indiana, 5 kam­
barių namas, tinkamas gyventi per 
ištisus metus. Ideali vieta. $17,500. 

BEverly 3-7938.

PARDUODAMA 
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,

Brighton Parke, 2 po 4 kamb. ir rūsy 
butas, mūrinis pastatas, 2 auto gara­
žas, apsauga nuo potvynio, gazo šil­
dymas, skambinti dėl apžiūrėjimo nuo 
5:30 iki 8 vai. vakarais. YA 7-3291.

OWNERS SACRIFICE!
Vic. St. Blase; Parish - Public Schools. 
Bridgeview! A wonderful Home buy. 
6 Rm. - 3 Bdrm, frame Ranch, Lot 
120x135 Ldscpd., Brezwy with Freplc., 
Cab. kite., Tile Bath, atach. 2 car 
gar. Util Rm. with cab. and extra 
Drying area, all Rms. extra large.

Sewers( in St., serns. Possesion. 
$16,500. Terms.

GLobe 8-4053.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
5-rių metų, 3 butų 6-6-4 kamb., spin­
duliuojanti šilima, 2 auto garažas, prie 
70th ir Rockwell. Kaina $51,000.

PR 6-8642.

STATYTOJAS priverstas parduoti! 
Arti Catholic Parish - Public Schools, 
Glenview. Glenayre Gardens. Gra­
žus naujas mūrinis Veneer 1’4 aukš­
to, 3 mieg. IV2 plyt, vonios. Išklotas 
šeimos kamb. Chambers virimo pe­
čius, gazo šild. Sklypas maždaug 
35x122. Puikus susis., krautuvės. 

$24,250; 918 N. Leamington. 
Telef. BErkshire 7-1743.

LA GRANGE PARK - EDGEWOOD 
Offered By Owner

St. Francis Xavier, Grade & Hi. 
School. Public Schools. Ideal for 
Executive. For large family living, 
8 rooms, brick veneer and shingle, 10 
years old. Upstairs 4 bedrooms, 1 den, 
2 full bathrooms, tiled. Large living 
room with fireplace, dining room, 
kitchen with nook, powder room. 
Basement recreation room and sepa­
rate laundry. Gas heat. Central air 
conditioning. Attached garage takes 2 
Cadillacs in line. Convenient to C. 
B. & Q. station. Attractive landscaped 
100 foot lot, fenced. Low annual costs. 
To sell quickly priced by owner, 
1950 cost confirmed by appraisal 
$49,500 including drapes and carpe­

ting. Phone Fleetwood 2-3333.

TWIN LAKE, WISCONSINE parduo­
dama pajamas nešanti dviejų aukštų 
17 kambarių rezidencija. 200 pėdų 
ežero pakraščio. Metinės pajamos 
nuo $4,000 iki $6,000. Širdies smūgis 
verčia parduoti. Susisiekti su savi­
ninku vakarais ar sekmadieni

Gibson 8-7646

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REfli. ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitėc į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAVASARIUI ARTĖJANT parduos 

gerą lotą ant kampo ir šalia 6 kamb. 
•nedinį namą už $22,000.

MIELA MATYTI gražų didelį 2 x 6 
mūro namą -su mūro garažu, šildy­
mas alyva. $31,300.

NEREIKS GIRTI švaraus 5 butų mū­
rinio namo, visi butai gražūs. $6,000 
nuomos. Tik $54,000.

LAIKAS — PINIGAI. Štai naujas 
mūras, 6 butai, apie $10,000 nuomos, 
mina $82,000.

APSIMOKA GAUTI KASMET po 
$14,000 pajamų iš 40 kambarių roo­

ming - house. Įmokėti $25,000.
'VĖL KELKIS IŠ BUTO su šeima, 

štai švarus ir didelis 6 kamb. mūras 
>rie parko už $23,300.

GERIAU ŽIŪRĖKITE naują moder­
nų 2 butų mūrą su garažu priešais 
.'arką už $46,600.

RYTOJ JAU NEBUS galima pirkti 
3 butų mūrinio su atskirais šildymais 
;azu ir nauju garažu už $27,500.

KELI BLOKAI nuo mūsų ofiso biz­
nio mūro namas, 3 butai ir restora­
nas, šildymas alyva. $25,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 
lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

1JĄ AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švaru med. narna. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van­
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie­
ta, geri įrengimai.

2'/2 BŪTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas. Šildymas karštu van­
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau­
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų­
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa­
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil­
domą mūr. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili­
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

PILDOME

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi­

A. J. GRIGAS
RTAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

PARDUODAMA KEPYKLA su vi­
sais įrengimais, 2-me aukšte 2 butai, 
tas pats savininkas per 26 metus, 
Gage P., $26,500.

MŪRAS, 3 butai ir krautuvė, arti 
mūsų įstaigos. $36,900.

MŪRINIS 5 kamb., 2 blokai nuo 
Maria High School. $16,900.

NAUJAS MŪRINIS 3 mieg. bunga­
low, garažai, pilnai įrengtas rūsys. 
$19,500.

MEDINIS 2x4 Brighton P., pilnas 
rūsys. $17,900.

MŪRINIS NAUJAS aukšto (4 
ir 3 viršuj). 69th ir Maplewood. 
$30,000.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St. 
PRospect 6-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRO REZIDENCIJA ant plataus 
sklypo, šildymas gazu, garažas. 
$17,500.

NEKASDIEN PASITAIKO V/z aukš­
to, 2 butų, beveik naujas mūrinis už 
$28,500. Naujas rajonas prie Ar­
cher. Garažas, geležinė tvora, šild. 
gazu, recreation — beismente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par­
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. MŪRAS ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5 ¥2 kamb. mūras, moder­
nus, arti mokyklos. $18,300.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu­
tų mūras ir garažas. $33,500.

DIDELIS 4 BUTŲ MŪRAS, naujas 
šildymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ MŪRAS, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

PILDOME INCOME TAX’US

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma­
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil­
dymo sistemos. Rusyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar­
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re­
zidencija netoli Marquete Pk. Ap­
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši­
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara­
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga­
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1Į% AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

INCOME TAKSAS

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4. 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto "garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me­
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui­
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge­
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro­
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildomi Income Tax

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU
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